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Paaugstina energoefektivitāti 
Lasiet 6. lpp.

Interešu izglītības iespējas Valmierā
Lasiet 3., 4., 5. lpp.

Tuvojas ielu asfaltēšana 
Lasiet 2. lpp.

5.decembrī plkst.13.00 
Valmieras pilsētas Dzimt-
sarakstu nodaļa organizē 
pasākumu pāriem, kuriem 
2020.gadā ir Zelta kāzu 
jubileja – laulībā nodzīvo-
ti 50 gadi – un kuri ir Val-
mieras pilsētas iedzīvotāji.

Aicinām pieteikties per-
sonīgi Valmieras pilsētas 
Dzimtsarakstu nodaļā līdz 
10.novembrim. 

Plašāka informācija, zva-
not pa tālruni 64225313.

Cienījamie 
Valmieras  

pilsētas  
iedzīvotāji!

Iveta Blūma,
Valmieras muzejs

Simjūda tirgus Valmierā šogad, 
ievērojot valstī noteiktos ierobe- 
žojumus, notiks divas sestdienas –  
10. un 24.oktobrī – no plkst. 
10.00 līdz 16.00. Ikviens aicināts 
iegādāties rudens veltes un amat-
nieku darinājumus pašā Valmieras 
centrā – Hanzas laukumā, atgādi-
not, ka sendienās Valmieras pilsēta 
bija viena no senās Hanzas tirgotā-
ju savienības dalībniecēm. 

Hanzas laukumā tirgus būs 
trīs segmentos: laukuma ārē-
jā perimetrā savus darinājumus 
piedāvās amatnieki, rokdarbnieki, 
lietišķās mākslas meistari. Laukuma 
centrā  bagātīgi tiks piedāvāti cie 
nasti – pašcepta maize, pīrāgi, lau-
ku kūpinājumi, zivis, sieri, saldumi  
un našķi, krāšņas piparkūkas, svaigi 
un žāvēti augļi, rieksti. Bet rudens 
krāsas tirgus laukumā zem ozola 
spilgtākas darīs puķu, stādu un 
košumkrūmi tirgotāji.

Valmieras pusē tirgus pie baz- 
nīcas Sīmaņa dienā bijis kopš vi-
duslaikiem.  Tādējādi tas ir viens 
no vecākajiem Vidzemē, pēdējais 
pirms ziemas iestāšanās.  Kalendā- 
rā atzīmētā Sīmaņa un Jūdas diena 
oktobra beigās vēlāk deva tirgum 
īpašo vārdu – Simjūda tirgus. Tolaik 
tirgus bija savdabīgi svētki trīs die-
nu garumā, ko apmeklēja gan lieli, 
gan mazi, pat ganiņam bija jādod 
iespēja vienu dienu izbaudīt tirgu 
pašā Valmieras viducī. 

Valmierieši un viesi Simjūda   

                                           
gadatirgu atkal iepazina, sākot no 
1996.gada, kad Valmieras muzejs, 
godinot tradīcijas un tautas ama-
ta prasmes, atjaunoja vēsturisko 
Simjūda gadatirgu. Šogad tirgus 
atkal “jaunās skaņās”. Ievērojot paš- 
reizējo epidemioloģisko situāciju, 
tirgus būs mazākā apjomā, bet, kā 
senākos laikos, to būs iespējams 
apmeklēt pat divas dienas. 

Šogad, kad tirgus mazāks, 
priekšroka tiek dota meistariem no 
Valmieras un tuvākās apkārtnes. 
Bet, tāpat kā vienmēr, apmek- 
lētājus sildīs cepures, džemperi, 
šalles, pančo, segas, pledi, cimdi 
un zeķītes. Pēc tirgus apmeklēju-
ma svētku galdā varēs celt smeķī-
gus gardumus, bet tēju aizdarīt ar 
zeltainu medu, piekožot smaržīgu  
cepumu. Un kopā ar tuvējiem  
rokdarbniekiem, dažādu amatu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
meistariem un zemniekiem savu 
pienesumu mājai un sētai būs  
atveduši prasmīgi zivju apstrādātā-
ji no piejūras, pa kādam labam 
meistaram no Rīgas apkārtnes un 
vēl, un vēl.

Sendienās tas nebija tirgus, ja 
to nepavadīja dažādas lustes, ama- 
ta prasmju darbnīcas, naudas kal-
tuve, zāļu sievas ar siltu tēju un citi 
noslēpumi. Arī šajos rudens svēt-
kos tiek gaidīti dažādi pārsteigumi.

Aicinām tirgus apmeklētājus ie-
vērot valstī spēkā esošos noteiku-
mus, rūpējoties par savu un līdzcil-
vēku veselību!

Pasākuma laikā var tikt foto-
grafēts un filmēts. Fotogrāfijas un 
videomateriāli var tikt izmanto-
ti Valmieras pilsētas pašvaldības 
publicitātes vajadzībām.

Simjūda tirgus Valmierā – divas sestdienasValmierā godināti pedagogi

Zane Bulmeistare,
Valmieras pilsētas pašvaldība

1.oktobrī koncertzālē “Valmiera” 
Skolotāju dienas noskaņās tikās 
Valmieras pilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu pedagogi, kuri 
tika godināti par nozīmīgu iegul- 
dījumu pedagoģiskajā darbā un 
ievērojamiem sasniegumiem izglī-
tībā.

“Pateicos pedagogiem par pro-
fesionalitāti, atsaucību un radošu-
mu šajā izaicinājumu pilnajā laikā! 
Jūsu devums ir spēcīgi pamati 
jauno cilvēku izaugsmē. Valmie- 
ras mērķis ir nodrošināt kvalitatī-
vas izglītības iespējas ikvienam 
skolēnam. Tādējādi svarīga ir indi-
viduāla pieeja. Tas ir milzīgs peda- 
gogu darbs, kas palīdz veidoties 
jaunajām personībām. Valmieras 
vērtība ir tās cilvēki. Lepojamies 
ar jums un jūsu paveikto! Lai 
zinātkāre nerimst ne skolēniem, 
ne jums, lai vienmēr ir spēja sa-
skatīt skaisto un priecīgo ik dienu,” 
sveicot klātesošos, vēlēja Valmie- 
ras pilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks.

Četriem pedagogiem pasniegti 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
(IZM) Atzinības un Pateicības rak-
sti, pateicoties par daudzveidīga 
un kvalitatīva mācību procesa 
nodrošināšanu, pedagoģisko ie- 
guldījumu, skolēnu motivēšanu 
un talantu izkopšanu. IZM At-
zinības rakstus saņēma Valmieras 
Pārgaujas sākumskolas skolotāja 
Iluta Dundere un Valmieras Vies-
tura vidusskolas skolotāja Anda 
Dubulte. Savukārt IZM Pateicības 
rakstus saņēma Valmieras Viestura 
vidusskolas skolotāja Inese Barce 
un Valmieras Pārgaujas Valsts 
ģimnāzijas skolotāja Guna Taube.

Pasākumā sveikti 28 Valmieras 
pilsētas pašvaldības apbalvojuma 
“Balva izglītībā” 2020.gada laureāti 

par īpašu ieguldījumu pedagoģis-
kajā darbā. 

Par nozīmīgu ieguldījumu un 
radošu pieeju atrašanu darbā ar 
pašiem mazākajiem valmierie- 
šiem apbalvojums piešķirts Ilonai 
Bergai (pirmsskolas izglītības iestā- 
de “Buratino”), Mārai Bernārei 
(pirmsskolas izglītības iestāde “Sprī- 
dītis”), Vijai Zaķei (pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ezītis” struktūr-
vienība “Ābelīte”), Andrai Ratnie-
cei (pirmsskolas izglītības iestāde 
“Ezītis”), Zintai Straumītei (pirms- 
skolas izglītības iestādes “Vālodzīte” 
struktūrvienība “Krācītes”), Ingai 
Cīrulei (pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Kārliena”) un Inārai Sīmanei 
(pirmsskolas izglītības iestādes 
“Kārliena” struktūrvienība “Piene- 
nīte).

Par nozīmīgu ieguldījumu ap-
balvojums piešķirts Artai Pūgulei- 
Ignatei un Ērikai Ivanovai (Valmie- 
ras Pārgaujas Valsts ģimnāzi-
ja), Vidagai Āboliņai un Inesei 
Lazdiņai (Valmieras 5.vidusskola), 
Liānai Viducei un Vairai Vīrai 
(Valmieras Valsts ģimnāzija), Ilonai 
Jansonei un Vinetai Zēģelei 
(Valmieras Pārgaujas  sākumsko-
la), Guntai Lurei un Līgai Vaitei 
(Valmieras Gaujas krasta vidussko-
la – attīstības centrs), Īrisai Ozolai 
un Gunai Gailei (Valmieras Vies-
tura vidusskola), Aijai Krauklei un 
Ņilai Zaicevai (Valmieras 2. vidus- 
skola), Sandrai Karnītei un Baibai 
Siliņai (Valmieras sākumskola),  
Gijai Karānei (Valmieras Dizaina un 
mākslas vidusskola), Sandrai Vilnei 
un Sarmītei Ulanovskai (Valmieras 
Bērnu sporta skola), Annai Skruo-
dei (Valmieras Jaunatnes centrs  
“Vinda”) un Vēsmai Liepiņai (Val- 
mieras Mūzikas skola).

Apbalvojums “Balva izglītībā” 
tiek pasniegts kopš 2008.gada, 
pamatojoties uz izglītības iestāžu 
padomes lēmumu.

Sveicam un lepojamies!  Foto autors: Raivo Sarelainens
Rudens veltes sirdij un vēderam pašā Valmieras centrā

Dace Dēnava, 
Valmieras novada fonds

24.oktobrī Valmieras tehniku- 
mā plkst.14.00 Valmieras novada 
fonds un Valmieras pilsētas paš- 
valdība aicina ikvienu interesentu 
uz Lielo domradi, lai uzzinātu, kā 
veicies Valmieras mikrorajonu un 
apkārtējo novadu domradēs, at-
tīstītu tajās izteiktās idejas, plāno-
tu jaunus risinājumus, iepazītos un 
iedvesmotos.

Noslēguma domradē ideju pre- 
zentācijām tiks izmantota pasaules 
kafejnīcas diskusiju metode, kā arī 
dalībniekus gaidīs kafejnīcā pa-
gatavotas gardas uzkodas, lai no- 
svinētu aktīvu līdzdalību pilsētas 
un novadu izaugsmei. 

Pirms lielā noslēguma vēl no- 
risināsies divas mikrorajonu dom- 
rades: 10.oktobrī plkst.13.00–16.00 
aicinām uz domradi Zvirgzdukal- 
nā, kas notiks Valmieras 2.vidus- 
skolā Raiņa ielā 11, savukārt 

24.oktobrī plkst.10.00–12.30 Val- 
mieras centra domrade notiks 
Valmieras Kultūras centrā Rīgas 
ielā 10. 

Aicinot rūpēties par savu un 
līdzcilvēku veselību, domradēs 
dalībnieku skaits ir ierobežots un 
nepieciešams iepriekš pieteikties, 
reģistrējoties elektroniski Valm-ie-
ras novada fonda mājaslapā vnf.lv 
vai zvanot pa tālruni 20474440.

Burkānciema biedrības dibinā- 
šana, Pārgaujas svētku rīkošana, 
Jāņparka labiekārtošana, ierīkojot 
tur sporta un atpūtas infrastruk-
tūru, – tās ir tikai dažas iedzīvotāju 
rosinātas idejas, kuras īstenot kopā 
ar kaimiņiem un kuras izteiktas, 
šajā rudenī tiekoties Burkānciema, 
Jāņparka, Pārgaujas, Zvirgzdukalna 
un Valmieras centra domradēs, kā 
arī Burtnieku, Rūjienas, Naukšēnu, 
Beverīnas, Kocēnu un Mazsalacas 
novadu domradēs. 

Turpinājums 2. lpp.

Lielā domrade Valmierā –  
24. oktobrī!

http://vnf.lv/
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Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

Rūpniecības, Dārza un Beātes 
ielās, kur šogad notiek pārbūve, 
pēc 14.oktobra tiek plānota asfal-
tēšana. 

Rūpniecības ielas posma no 
Kauguru ielas līdz Sila ielai pār-
būve bija cieši saistīta ar tās 
krustotās Kauguru ielas pārbūvi. 
Abām ielām bija kopīgi izbūvēja-
mas apakšzemes komunikācijas, 
kas Rūpniecības ielai bija no tās 
krustojuma ar Kauguru ielu līdz 
krustojumam ar Sila ielu. Tādēļ 
Rūpniecības ielas posmam pār-
būves laikā tika veikta apakšzemes 
komunikāciju nomaiņa un izbūve, 
atjaunots ielas apgaismojums. Ie-
las posma abās pusēs tika izbūvēta 
bruģēta gājēju ietve, nodrošinot 
vides pieejamību personām ar 
speciālām vajadzībām. Ielas pos-
ma pārbūve noslēgsies ar asfalt-
betona virsmas seguma ieklāšanu 
oktobra otrajā pusē. 

Rūpniecības ielas pārbūvi veic 
SIA “LIMBAŽU CEĻI”, kas veic arī 
Dārza ielas pārbūvi posmā no Rī-
gas ielas līdz Beātes ielai. Dārza 
ielā Valmierā šajā pavasarī SIA “Val- 
mieras ūdens” uzsāka apakšzemes 
komunikāciju izbūvi un pārbūvi. 

Secīgi Valmieras pilsētas pašvaldī-
ba organizē arī ielas posma no Rī-
gas līdz Beātes ielai pārbūvi, izbū- 
vējot ar veloceliņu savietotu gājēju 
ietvi, jaunas automašīnu stāvvie- 
tas pie ēkas Dārza ielā 6. Dārza ielas 
pārbūvi nav paredzēts pabeigt 
šogad. Gada aukstākajos mēne-
šos darbiem būs nepieciešams 
tehnoliģiskais pārtraukums. Taču, 
kamēr saglabāsies darbu veikšanai 
atbilstoši laikapstākļi, ir paredzēta 
asfaltbetona apakškārtas ieklāšana 
ielas posmā, kur noslēgušies pirms 
tam veicamie darbi. 

Arī Beātes ielā ir pabeigta sil-
tumtrases maģistrālo tīklu un pie- 
vadu būvniecība, ļaujot Gaujas 
labajā krastā esošajām Valmieras 
apkaimēm piegādāt jaunizbūvēta-
jā katlumājā Dakstiņu ielā 1 ražo-
to siltumenerģiju. Remontdarbus 
Beātes ielas posmam no Andreja 
Upīša ielas līdz Beātes ielai 25A 
, kur šogad bija satiksmes iero-
bežojumi, plānots pabeigt oktobra 
otrajā pusē, ieklājot asfaltbetona 
virsmas segumu. 

Valmieras pilsētas pašvaldība 
atvainojas par sagādātajām neēr-
tībām un aicina būvdarbu laikā 
sekot līdzi informācijai un ievērot 
ceļa zīmes. 

Tuvojas ielu asfaltēšana

Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība

2020.gada septembrī ir pabeig-
ti Memoriāla II pasaules karā 
kritušajiem Valmierā 1. posma at-
jaunošanas darbi. Ir veikta ieeju 
vertikālo sienu, apakšējo kāpņu un 
apbedījuma terašu atjaunošana, 
atjaunotas kapu plāksnītes un uz-
raksti, sakopti celiņi un zālājs.

Pamatojoties uz starpvalstu lī- 
gumiem un likumu “Par Latvijas 
Republikas valdības un Krievijas 
federācijas valdības vienošanos 
par Latvijas apbedījumu statusu 
Krievijas Federācijas teritorijā un 
Krievijas apbedījumu statusu Lat-
vijas Republikas teritorijā”, 1.pos-
ma atjaunošanas darbus, slēdzot 
līgumu par būvdarbu veikšanu ar 
SIA “SANART”, finansēja Krievijas 
Federācijas vēstniecība Latvijā. 

Savukārt Valmieras pilsētas paš- 
valdības uzdevums bija uzraudzīt 
atjaunošanas darbu veikšanas at-
bilstību likumdošanai un autoru 
izstrādātajai būvniecības doku-
mentācijai.

Memoriāls atklāts 1985.gadā. 
Valmieras pilsētas pašvaldība no-
drošināja teritorijas uzkopšanu, 
35 gadu pastāvēšanas laikā šis 
ir memoriāla pirmais kapitālais 
remonts. Atjaunošana bija ne-
pieciešama, jo memoriāls bija slik-
tā un bīstamā tehniskā stāvoklī. 
Aicinājumu uzlabot memoriā-
la tehnisko stāvokli pašvaldībai 
pauduši arī Valmieras iedzīvotāji. 

2018.gadā ar mērķi konstatēt 
galvenos bojājumus, to iemeslus 
un rekomendēt nepieciešamos 
darbus tika veikta objekta tehnis- 
kā apsekošana. Bojājumi radušies  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
laika gaitā, kā arī neatbilstoša teh- 
niskā izpildījuma rezultātā, pie-
mēram, pamatkonstrukcija, uz 
kuras stiprināts šūnakmens apšu-
vums, nav armēta, nav lietus ūdens 
drenāžas, nav veikta atbalsta sienu 
pamatu hidroizolācija, virsūdeņu 
ietekmē gan sienas, gan to apdare 
ir bojāta, tāpat problēmas kon-
statētas pieminekļa konstrukcijā.

Memoriāls ir atdusas vieta vai- 
rāk nekā 500 karavīriem un vairāk 
nekā 300 civilpersonām, kuras 
pārapbedītas no 13 apbedīju-
mu vietām un kapsētām. Tas at-
klāts 1985.gadā, godinot kritušo 
piemiņu četrus gadu desmitus 
pēc II pasaules kara. Izveidotais 
piemiņas ansamblis respektē da-
bas formas un pilsētas mērogu. 
Tā apdarē, tāpat kā Brāļu kapos 
Rīgā, izmantots Allažu šūnak-
mens, bet galvenais tēls ir sašķeltā 
Valmieras ģerboņa liepa. Daļa ele-
mentu, arī bronzas āboli, kas bija 
novietoti zem augošas ābeles,  
zuduši 90.gados. Kompozīcija 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“Nenovāktā raža” – ābele kopā ar 
bronzas āboliem ārpus apbedīju 
mu daļas – bija iecerēta kā simbo-
liska vieta civiliedzīvotājiem, kuri 
gāja bojā karadarbībā vai bija spie-
sti pamest savas mājas. 

Memoriāla autori ir arhitekti 
Andris Vītols, Jānis Rutkis un Jānis 
Lejnieks, tēlnieki Zigrīda un Juris 
Rapas, inženieris Ēvalds Fogelis.

Sagatavošanās darbi memoriā-
la atjaunošanas darbu veikšanai 
notiek kopš 2017.gada, Valmieras 
pilsētas pašvaldībai sadarbojoties 
ar Latvijas Republikas Aizsardzī-
bas ministriju, Latvijas Repub-
likas Ārlietu ministriju, Brāļu kapu 
komiteju, memoriāla autoriem, 
Krievijas Federācijas vēstniecību 
un citām institūcijām. 2020.gada 
21.janvārī tika slēgts nodomu pro-
tokols par memoriāla atjaunošanas 
darbiem, tas arī saskaņots ar Latvi-
jas Republikas Ārlietu ministriju un 
Brāļu kapu komiteju.

Pabeigti memoriāla 1. posma atjaunošanas 
darbi

Turpinājums no 1. lpp.

Jāpiemin, ka atbalstu idejām 
var gūt arī Valmieras novada fonda 
ikgadējā konkursā “Sev, tev, nova- 
dam”, kur domradēs paustajām 
idejām tiks piešķirta prioritāte. 

Pateicamies par vēlmi un aktīvu 
darbošanos, lai padarītu savu ap-
kārtni par labāku vietu, kur dzīvot, 
strādāt, mācīties un atpūsties!

Valmieras domrades Valmieras 

novada fonds organizē kopā ar 
Valmieras pilsētas pašvaldību. 
Pasākumu finansiāli atbalsta Sa-
biedrības integrācijas fonds no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Pasākumu laikā var tikt foto-
grafēts un filmēts. Foto un video 
materiāli var tikt izmantoti Valmie- 
ras novada fonda un Valmieras 
pilsētas pašvaldības publicitātes 
vajadzībām.

Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība

24.septembrī Valmieras pilsē-
tas pašvaldības domes deputāti, 
lai pieteiktos valsts mērķdotāci-
jai kopīga jaunveidojamā novada 
pašvaldības administratīvās struk-
tūras projekta izstrādei, lēma par 
projekta izstrādi līdz 2021.gada 
1.jūnijam.

Lai pieteiktos valsts mērķdotāci-
jai, pašvaldībai, kurā ir visvairāk 
iedzīvotāju, – jaunveidojamajā 
Valmieras novadā Valmierai, līdz 
30.septembrim Valsts reģionālās 
attīstības aģentūrai atbilstoši 
15.09.2020. Ministru kabineta no-
teikumiem Nr.577 “Kārtība, kādā 
administratīvi teritoriālās reformas 
ietvaros pašvaldībām piešķir valsts 
mērķdotāciju kopīga jaunveido-
jamā novada pašvaldības admi- 
nistratīvās struktūras projekta iz-
strādei” ir jāiesniedz pieteikums un 
domes lēmums par apņemšanos 
sagatavot projektu. 

Kā lemts apvienojamo pašvaldī-
bu Finanšu komisijā, jaunveido-
jamā novada pašvaldības admi- 
nistratīvās struktūras projektu iz-
strādās Vidzemes Augstskolas So-
ciālo, ekonomisko un humanitāro 
pētījumu institūta (HESPI) pētnieki 
kopā ar visu apvienojamo pašval- 
dību izpilddirektoru darba grupu 
un iesaistot nozaru speciālistus.

Pētījumā būs jāiekļauj šādas sa- 
daļas: apvienojamo pašvaldību 
iestāžu un struktūrvienību, kapitāl- 

sabiedrību, biedrību un nodibi- 
nājumu, kā arī citu pašvaldības 
institūciju darbības raksturojums; 
jaunveidojamā novada pašvaldī-
bas iestāžu un struktūrvienību, 
kapitālsabiedrību, biedrību un no- 
dibinājumu, kā arī citu pašval- 
dības institūciju turpmākās dar- 
bības modelis jaunizveidotajā no- 
vadā un, ja nepieciešams, arī infor- 
mācija par kapitālsabiedrību, 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

biedrību, nodibinājumu un citu 
pašvaldības institūciju reorga-
nizāciju; jaunizveidotā novada 
domes administrācijas pārvaldes 
modelis; jaunizveidotā novada 
pašvaldības nolikuma projekts.

Paredzētais valsts budžeta fi-
nansējums ir līdz 18 750 EUR vie-
nam projektam. Pēc pieteikuma 
apstiprināšanas projekts būs jāiz-
strādā sešu mēnešu laikā.

Sagatavos Valmieras novada pašvaldības  
administratīvās struktūras projektu

Jaunveidojamais Valmieras novadsDarbi sākušies

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

Septembra sākumā uzsākta 
kopīgu gājēju un velosipēdu ceļu 
izbūve Rubenes ielas posmā no 
Beātes ielas līdz Georga Apiņa ielai 
un Valkas ielas posmā no Raiņa līdz 
Tērbatas ielai. 

Valkas ielā tiek pārbūvēta tajā 
esošā ietve par kopīgu gājēju un 
velosipēdu ceļu Valkas ielas labajā 
pusē, vienlaikus sašaurinot Valkas 
ielas brauktuvi līdz 7,5m platu- 
mam. 

Rubenes ielas labajā pusē 
kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš 

tiek būvēts ielas labajā pusē, kur 
iepriekš gājēju ietve nebija izbūvē-
ta, tādējādi veidojot nepārtrauktu 
velosipēdistu un gājēju plūsmu. 

Apvienotā gājēju un velosipēdu 
ceļa izbūvi Valkas ielas posmā no 
Raiņa līdz Tērbatas ielai atbilstoši 
iepirkuma rezultātiem veic SIA 
“NCC BALTIC” par 325214,73 EUR 
ar PVN.  Rubenes ielas posma no 
Beātes līdz Georga Apiņa ielai 
ietves izbūvi atbilstoši iepirkuma 
rezultātiem veic SIA “Kvinta BCL” 
par 205675,01 EUR ar PVN ar darbu 
izpildē piesaistīto apakšuzņēmēju 
SIA “WOLTEC”. 

Būvē kopīgus gājēju un  
velosipēdistu ceļus

Memoriāls ir atdusas vieta vairāk nekā 500 karavīriem un vairāk nekā 300 
civilpersonām, kuras pārapbedītas no 13 apbedījumu vietām un kapsētām 
Valmierā un Valmieras apriņķī

KAUGURU pag.

VALMIERAVALMIERA

VAIDAVAS pag.

KOCĒNU pag.

DIKĻU pag.

ZILĀKALNA pag.

BĒRZAINES pag.

BRENGUĻU pag.

TRIKĀTAS pag.
VALMIERAS pag.

BURTNIEKU pag.

RENCĒNU pag.

ĒVELES pag.

PLĀŅU pag.

JĒRCĒNU pag.

STRENČISTRENČI

SEDASEDA

MATĪŠU pag.

VECATES pag.

JERU pag.

RAMATAS pag.

SKAŅKALNES pag.

MAZSALACAS pag.

SĒĻU pag.
MAZSALACAMAZSALACA

RŪJIENARŪJIENA
NAUKŠĒNU pag.

ĶOŅU pag.

LODES pag.
IPIĶU pag.

VILPULKAS pag.

Burtnieks

VALKAVALKA

SMILTENESMILTENE
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*Programmas sakārtotas pa jomām

Izglītības programmas
īstenošanas vieta (adrese)

Interešu izglītības 
programmas nosaukums

Vecum -
posms 

Izglītības programmas
Īstenotājs, kontakti

MŪZIKA, MĀKSLA UN TEĀTRIS

Marijas iela 14 Mūzikas terapijas studija 1,5–7 gadi
SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum”
skola@universum.lv, 27861315

Andreja Upīša iela 7 Radošā muzicēšana 3–7 gadi Anita Morozova
a_morozova@inbox.lv, 26419553

Meža iela 12A 
(Valmieras Pārgaujas 

sākumskola)
Vokālo prasmju attīstīšana 3–7 gadi Iluta Dundere

iluta.dundere@gmail.com, 29938661

 PII “Ābelīte” Rotaļu prieks 3–7 gadi
Gunta Griģe 

guntux6@inbox.lv 
29586290

Valmieras 2. vidusskola Grāmatu pasaule 4–7 gadi Marija Skujiņa-Meijiņa
marija.s-m@inbox.lv, 26720111

Raiņa iela 11 
(Valmieras 2. vidusskola) Mazais mākslinieks 5–7 gadi Rita Šaurova

m.saurova@inbox.lv, 25633326

Valmieras 2.vidusskola Šūšanas prasmju attīstīšana 6–10 gadi Marija Skujiņa – Meijiņa
marija.s-m@inbox.lv, 26720111

Andreja Upīša iela 7 Klavierspēles pamati 7–15 gadi Anita Morozova
a_morozova@inbox.lv, 26419553

Meža iela 12A 
(Valmieras Pārgaujas 

sākumskola)
Vokālo prasmju attīstīšana 7–15 gadi Iluta Dundere

iluta.dundere@gmail.com, 29938661

Marijas iela 14 Skatuves runa 7–15 gadi
SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum”
skola@universum.lv, 27861315

Marijas iela 14 Instrumentālie ansambļi 7–15 gadi
SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum”
skola@universum.lv, 27861315

DEJAS

PII “Ezītis” Tautas dejas un rotaļdejas 3–6 gadi
Lāsma Homka

lamuz@inbox.lv
28373124

PII “Sprīdītis” Ritmika un rotaļdejas 3–7 gadi Linda Mauriņa
lin_da@inbox.lv, 24422307

Marijas iela 14 Ebreju tautas dejas 3–7 gadi 
SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum”
skola@universum.lv, 27861315

Palejas iela 5, Beātes iela 42, 
Rūpniecības iela 29, 

Raiņa iela 11, 
L. Paegles iela 40

Sporta dejas un ritmika 4–7 gadi
Rihards Bergs

rihards.bergs@inbox.lv
26647052

Marijas iela 14 Ebreju tautas dejas 7–15 gadi
SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum”
skola@universum.lv, 27861315

Strazdu iela 2, Valmiera Sporta deju pamati 
bērniem 8–12 gadi 

Jolanta Straume
jolanta.straume@divadejas.lv

29173577

Strazdu iela 2, Valmiera Sporta deju pamati 
jauniešiem 16–17 gadi 

Jolanta Straume
jolanta.straume@divadejas.lv

29173577
SPORTS UN FIZISKĀ SAGATAVOTĪBA

Beātes iela 42 (PII “Buratino”)
Vispārattīstošas 

nodarbības ar stāju 
veidojošiem elementiem 

2,5–6 gadi
Sandra Vilne

sandra_vilne@inbox.lv
26566026

Beātes iela 42 (PII “Buratino”)
Vispārattīstošas 

nodarbības ar stāju 
veidojošiem elementiem

2,5–6 gadi Sarmīte Ulanovska
ulani@inbox.lv, 26285937

Valmieras sākumskola,
Valmieras Pārgaujas sākumskola, 

PII “Ezītis”, PII “Ābelīte”
Rotaļu joga 2–6 gadi

SIA “Saules joga”
jojorotalujoga@gmail.com

29117319

Rīgas iela 91

Vispārējās fiziskās 
sagatavotības uzlabošana 

ar rotaļām, spēlēm un 
peldēšanas elementiem 

2–8 gadi

SIA Vidzemes olimpiskais centrs 
struktūrvienība 

“Peldbaseinu komplekss”
info@voc.lv, 20021004

PII “Krācītes”, PII “Vālodzīte”,
PII “Kārliena”, PII “Pienenīte” Futbols 4–6 gadi Kalvis Grāveris

kalvis.graveris@inbox.lv, 28671826

Lilijas iela 2, Valmiera 

Karatē sports un vispārējā 
fiziskā sagatavošana, 

ķermeņa koordinācijas un 
muskulatūras attīstīšana

4–6 gadi
Artis Līviņš

tigersclub@inbox.lv
26037285

Valmieras pilsētas pašvaldībā licencētās 
interešu izglītības programmas*

Smiltenes iela 10, Valmiera;
Ozolu iela 2A, Valmiermuiža, 
Valmieras pagasts, Burtnieku 

novads

Bērnu fiziskā attīstīšana, 
izmantojot džudo 

elementus un līdzekļus
4–7 gadi 

Ventis Beķeris
dzudo.valmiera@gmail.com

29830277

Rīgas iela 91

Vispārējās fiziskās 
sagatavotības uzlabošana 

ar rotaļām, spēlēm un 
peldēšanas elementiem

4–7 gadi
Santa Krasovska

santa.krasovska@inbox.lv
26135760

Marijas iela 14 Badmintons

bērni un 
jaunieši līdz 

16 gadu 
vecumam

SIA “Izglītības un attīstības centrs 
Universum” 

skola@universum.lv 
27861315

Lilijas iela 2, Valmiera

Karatē sports un vispārējā 
fiziskā sagatavošana, 

ķermeņa koordinācijas un 
muskulatūras attīstīšana 

7–9 gadi
Artis Līviņš 

tigersclub@inbox.lv 
26037285

PII “Ābelīte” Rotaļu joga “ JOJO” 7–15 gadi
SIA “Saules joga” 

jojorotalujoga@gmail.com 
29117319

Lilijas iela 2, Valmiera

Karatē sports un vispārējā 
fiziskā sagatavošana, 

ķermeņa koordinācijas un 
muskulatūras attīstīšana

10–13 gadi
Artis Līviņš 

tigersclub@inbox.lv 
26037285

Lilijas iela 2, Valmiera

Karatē sports un vispārējā 
fiziskā sagatavošana, 

ķermeņa koordinācijas un 
muskulatūras attīstīšana

14–18 gadi
Artis Līviņš 

tigersclub@inbox.lv 
26037285

Rīgas iela 91 Florbols

treneris Ivars 
Laktiņš, Arvis

Kārkliņš
U 6-8

Nodibinājums VALMIERAS SPORTA 
KLUBS 

sandis.karklins@inbox.lv 
29479071

treneris 
Aigars Bela-

sovs,
Arvis Kār-

kliņš

U 9-13

treneris Jānis 
Jansons,

Arvis Kār-
kliņš

U 13-17

Raiņa iela 3 (Valmieras 5. 
vidusskola) Spēka sporta veidi 13–25 gadi

Biedrība “Spēka pasaule” 
andrejs@sp.lv 

26536984

Andreja Upīša iela 7 Karatē Valmierā
4–6 gadi
7–9 gadi

10–16 gadi

Biedrība “Vidzemes karatē klubs”
www.vkk.lv,
26478649

TEHNISKĀ JAUNRADE

PII “Vālodzīte”, PII “Pienenīte”,  
PII “Buratino”, LEGO robotikas grupa 5–7 gadi

SIA “BĒRNU CENTRS” 
valmiera@bckamajas.lv

23558875

PII “Sprīdītis”, PII “Ezītis”, 
PII “Ābelīte” LEGO robotikas grupa 5–9 gadi

SIA “BĒRNU CENTRS”
valmiera@bckamajas.lv

23558875

PII “Kārliena” LEGO konstruēšanas 
pamati bērnudārziem 6–7 gadi

SIA “Robotiem”
anna.skruode@gmail.com, 

29647622

 Valmieras 2. vidusskola, 
Valmieras 5. vidusskola, “Vinda” 

LEGO konstruēšanas 
pamati 

ar priekšzināšanām

1.–3. klase 
4.–7.klase

SIA “Robotiem”
anna.skruode@gmail.com, 

29647622
VALODAS

Beātes iela 42, Palejas iela 5, 
G. Apiņa iela 5, 

Rūpniecības iela 29
Angļu valoda bērniem 4–7 gadi

Marita Knopkina
marita.knopkina@gmail.com

26186153

Strazdu iela 2 
(privātā pamatskola “Zaļā skola”) Es runāju angliski 4–7 gadi

Ginta Avišāne
ginta_a@inbox.lv,  

26417683

Smiltenes iela 10, Pārgaujas iela 
11 Es runāju angliski 4–7 gadi

Ginta Avišāne
ginta_a@inbox.lv,  

26417683

PII “Kārliena”, PII “Ezītis” Pirmie soļi angļu valodā 4–7 gadi Jaroslava Sirmais Hreskova
jarsirmais@inbox.lv

CITAS PROGRAMMAS

Ganību iela 3 Atbalsts mācībās 
2–7 gadi Marita Krišāne

marita1232@inbox.lv, 299911558–12 gadi

Marijas iela 14 Attīstošās nodarbības pēc 
Montessori metodes 3–7 gadi

SIA “Izglītības un attīstības centrs 
Universum”

skola@universum.lv, 27861315

Ganību iela 3 Atbalsts mācībās 7–12 gadi Marita Krišāne
marita1232@inbox.lv, 29991155

Interešu izglītības nodarbības Valmieras pilsētas
pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 2020./2021.mācību gadā

VALMIERAS PILSĒTAS 6. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
“KĀRLIENA”

E-pasta adreses: 
karliena@valmiera.edu.lv, iveta.nolberga@valmiera.edu.lv

Kontakttālrunis: 64235437

Bēbīšu skola
pedagoģe Ivita Goldberga-Miljone

4 mēn.–1,5 gadi

1,5–2 gadi

VALMIERAS SĀKUMSKOLA

Mājaslapa: www.vss.edu.lv
E-pasta adreses: vs@valmiera.edu.lv, diana.rudzite@valmiera.edu.lv

Kontakttālrunis 64224237

Kultūrizglītība
“Popgrupa”

pedagogs Mārtiņš Roziņš 1.–6. klase

VALMIERAS SĀKUMSKOLA

Deju kopa “Pērkonītis” (tautas dejas)
pedagoģe Sanita Maniņa

1. klase
2.–3. klase
4.–6. klase

Mūsdienu dejas
pedagoģe Evita Vāpa

1.–2. klase
3.–4. klase
5.–6. klase

Turpinājums 4. lpp.

mailto:skola@universum.lv
mailto:skola@universum.lv
mailto:skola@universum.lv
mailto:skola@universum.lv
mailto:skola@universum.lv
mailto:info@voc.lv
mailto:skola@universum.lv
mailto:karliena@valmiera.edu.lv
mailto:iveta.nolberga@valmiera.edu.lv
http://www.vss.edu.lv
mailto:vs@valmiera.edu.lv
mailto:diana.rudzite@valmiera.edu.lv
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VALMIERAS SĀKUMSKOLA
Koris

pedagogs Mārtiņš Roziņš 1.–3. klase

Zēnu koris
pedagoģes Larisa Stivriņa, Inese Kuple 1.–6. klase

Meiteņu koris
pedagoģes Larisa Stivriņa, Inese Kuple 4.–6. klase

Tehniskā jaunrade
Datorika

pedagoģe Linda Vanaga 4.–6. klase

Vide
Vides pulciņš “Pīlādzītis”

pedagoģe Iveta Lapiņa
1. klase

2.–3. klase
Prāta spēles

Dambrete
1. klase

2.–3. klase
4.–6. klase

Erudītu pulciņš
pedagoģe Evita Rakecka 4.–6. klase

Citas programmas
Kulinārija

pedagoģe Ketija Leja
3.-4. klase
5.–6. klase

Elektroniskā skolas avīze “Starpbrīdis”
pedagoģe Linda Vanaga 4.–6. klase

Pirmie soļi uzņēmējdarbībā
pedagoģe Jana Štrāle 5.–6. klase

VALMIERAS PĀRGAUJAS SĀKUMSKOLA

Mājaslapa: www.vps.edu.lv
E-pasta adrese: vps@valmiera.edu.lv

Kontakttālrunis: 26417378
Kultūrizglītība

Deju kolektīvs “Sienāzītis” (tautas dejas)
pedagoģe Gunita Kļaviņa

1. klase
2. klase
3. klase
4. klase

5.–6. klase
Sporta dejas

pedagogs Rihards Bergs 1.–4. klase

Koris
pedagoģe Ingūna Gruntmane

1. klase
2.–3. klase
4.–6. klase

Zēnu koris
pedagoģe Anda Tomsone 1.–6. klase

Ritma grupa (instrumentālais ansamblis)
pedagoģe Iluta Dundere 1.–3. klase

Vokālā studija “Smaidiņi”
pedagoģe Iluta Dundere 2.–6. klase

Vokālais ansamblis “Lai skan” 
pedagoģe Ingūna Gruntmane 3.–4. klase

Zvanu ansamblis
pedagoģe Anda Tomsone 1.–6. klase

Blokflautu ansamblis
pedagoģe Anda Tomsone 1.–6. klase

Teātra pulciņš
pedagoģe Ilze Ciguze 1.–3. klase

pedagoģe Anita Vējkrīgere 4.–6. klase
Tehniskā jaunrade

Robotikas pulciņš
pedagoģe Sandra Pupure 5.–6. klase

Sports, prāta spēles

Sporta spēļu un rotaļu 
pulciņš

pedagoģe Ineta Zviedre 1.–3. klase

pedagoģe Tonija Vasare 4.–6. klase

Prāta spēles 
pedagogi Ilze Ābeltiņa, Uldis Ābeltiņš

1. pakāpe 
2. pakāpe 
3. pakāpe

Citas programmas
Kulinārijas pulciņš “Satikšanās virtuvē”

pedagoģe Dace Ābola 5.–6. klase

VALMIERAS 2. VIDUSSKOLA

Mājaslapa: www.v2v.edu.lv
E-pasta adreses: v2v@valmiera.edu.lv, jelena.morozova@valmiera.edu.lv

Kontakttālrunis: 64207547
Kultūrizglītība

Deju un estētiskas vingrošanas grupa “Justify”
pedagoģe Olita Šarlāne 1.–12. klase

Tautas tradīcijas, svētki un godi (folklora)
pedagoģe Anita Molotkova 1.–4. klase

Teātra studija
pedagoģe Jekaterina Bojāre 1.–4. klase

Māksla
pedagoģe Rita Šaurova 1.–12. klase

Vokālo dotību attīstīšana un balss nostādīšana
pedagoģe Anita Molotkova 5.–12. klase

Vide
Jaunie pētnieki

pedagoģe Tatjana Koziņeca 1.–4. klase

Jaunais inženieris
pedagoģe Zigita Baldone 5.–9. klase

Sports, prāta spēles
Intelektuālās spēles

pedagoģe Natālija Šilde 1.–12. klase

Sporta spēles
pedagoģe Viktorija Jupatova 5.–7. klase

Citas programmas
Jauno žurnālistu pulciņš/laikraksta “Svoja” 

redakcija
pedagoģe Klāra Arefjeva

5.–12. klase

VALMIERAS 5. VIDUSSKOLA
Mājaslapa: www.v5v.edu.lv

E-pasta adrese: v5vadm@valmiera.edu.lv
Kontakttālrunis: 64207581

Kultūrizglītība

Tautas deju 
kolektīvs

pedagoģes 
Iluta Uškāne, Ilona Migla

1. klase
2. klase

pedagoģe Iluta Uškāne 3.–4. klase
5.–6. klase

pedagoģes Iluta Uškāne, Ilona Migla 7.–9. klase
Mūsdienu deja

pedagoģe Ilona Migla 7.–12. klase

Sākumskolas koris “Putnēni” 
pedagoģe Irēna Zelča 1.–4. klase

Zēnu koris
pedagoģe Liene Zvirbule 1.–7. klase

Meiteņu koris
pedagoģe Liene Zvirbule 5.–8. klase

Jauktais koris “Putni”
pedagoģe Liene Zvirbule 8.–12. klase

Popgrupa “Dīvas”
pedagoģe Ilona Veide

1.–3. klase
4.–5. klase
6.–8. klase

9.–12. klase

Teātra pulciņš
pedagoģe Silvija Adamoviča 1.–3. klase

pedagoģes 
Līga Kliesmete, Silvija Adamoviča

4.–7. klase
8.–12. klase

Sports
Sporta spēļu pulciņš
pedagogs Ivars Polks 9.–12. klase

Citas programmas
Skolas vēstures pulciņš

pedagoģe Inese Mola 5.–12. klase

VALMIERAS VIESTURA VIDUSSKOLA
Mājaslapa: www.viesturi.edu.lv

E-pasta adreses: vvv@valmiera.edu.lv,  simona.smidte@valmiera.edu.lv
Kontakttālrunis: 25663933

Kultūrizglītība

Tautas deju kolektīvs “Viesturietis”
pedagoģe Arta Stikāne

1.–2. klase
3.–5. klase
6.–9. klase

Deju grupa “Minerva”
pedagoģe Arta Stikāne 1.–7. klase

Koris

pedagoģe Ilze Jansone 1. klase
pedagoģe Ilvija Aizupiete 2. klase

pedagogi Ilvija Aizupiete, Ilze Jansone, 
Guntars Aizupietis 3.–4. klase

pedagoģes 
Ilvija Aizupiete, Ilze Jansone 5.–8. klase

pedagogi Ilvija Aizupiete, Ilze Jansone, 
Guntars Aizupietis 9.–12. klase

Mūzikas ierakstu un apskaņošanas pulciņš
pedagogs Guntars Aizupietis 4.–12. klase

Vokāli instrumentālais ansamblis
pedagogs Guntars Aizupietis

3.–6. klase
7.–9. klase

Mākslas pulciņš
pedagoģes Aiga Gartmane, Gija Kalvīte 5.–12. klase

Skolēnu teātris “Sprīdītis”

pedagoģe 
Līga Gacka

1.–2. klase
3.–4. klase

5.–12. klase

pedagogs 
Roberts Segliņš

10. klase
11. klase
12. klase

Tehniskā jaunrade
Robotikas pulciņš

pedagoģe Sandra Pupure 5.–9. klase

Kokapstrāde
pedagogs Gunārs Verovskis 5.–9. klase

Sports, prāta spēles
Prāta spēles

pedagogi Ilze Ābeltiņa, Uldis Ābeltiņš 1.–9. klase

Volejbols
pedagogs Igors Rams 5.–12. klase

Citas programmas
Mazskauti

pedagogi Zanda Marta Grava, Uldis Jansons 1.–4. klase

Skauti
pedagogi Zanda Marta Grava, Uldis Jansons 5.–12. klase

VALMIERAS GAUJAS KRASTA VIDUSSKOLA-ATTĪSTĪBAS CENTRS
Mājaslapa: www.vgv.lv

E-pasta adreses: vgv@valmiera.edu.lv, ina.kursite@valmiera.edu.lv
Kontakttālrunis: 64207668

Kultūrizglītība
Melodeklamācija

pedagoģe Līga Grāpēna 1.–4. klase

Melodeklamācija
pedagoģe Beāte Tetere 5.–12. klase

Sports, prāta spēles
Šahs un dambrete

pedagogs Jevgenijs Katajevs 3.–9. klase

Basketbols
pedagogs Roberts Pauls Liberts 5.–12. klase

Ielu vingrotāji
pedagogs Jevgenijs Katajevs 6.–12. klase

Citas programmas
Floristika

pedagoģe Ieva Lūsīte 4.–9. klase

VALMIERAS PĀRGAUJAS VALSTS ĢIMNĀZIJA
Mājaslapa: www.vpg.edu.lv

E-pasta adreses: vpg@valmiera.edu.lv, ilva.lakuca@valmiera.edu.lv
Kontakttālrunis: 64207514

Kultūrizglītība
Tautisko deju kolektīvs “PĀRGAUJAS DELVERI”

pedagoģes Gunita Kļaviņa, Iluta Uškāne
7.–9. klase

10.–12. klase

Mūsdienu deju grupa “FLASH”
pedagogs Linda Mīļā

7.–9. klase
10.–12. klase

Meiteņu koris
pedagoģe Solvita Eliņa 7.–9. klase

Jauktais koris “PĀRGAUJA”
pedagogs Imants Točs 10.–12. klase

Teātris
pedagoģes Linda Mīļā, Agita Ziņģīte

7.–9. klase
10.–11. klase

Teātra sports
pedagoģes Linda Mīļā, Agita Ziņģīte

7.–9. klase
10.–12. klase

Teātris
pedagogs Krišjānis Salmiņš 12. klase

Tehniskā jaunrade
Kiberdrošības pamati

pedagogs Mārtiņš Ābele
7.–9. klase

10.–12. klase

Robotikas pulciņš “RoboQuick”
pedagoģe Inta Grabe

7.–9. klase
10.–12. klase

Valodas
Norvēģu klubs

pedagogs Sanda Deisone 7.–12. klase

VALMIERAS VALSTS ĢIMNĀZIJA
Mājaslapa: www.vvg.lv

E-pasta adreses: 
valmgimn@valmiera.edu.lv, jolanta.sekstello@valmiera.edu.lv

Kontakttālrunis: 64207596
Kultūrizglītība

Tautas deju kolektīvs “Pērkonītis”
pedagoģe Liesma Ērgle 8.–12. klase

Mūsdienu dejas grupa UNDEFINED
pedagoģe Evita Vāpa 7.–12. klase

SDS SALTĀRE (sarīkojumu/balles dejas)
pedagogs Rihards Bergs 7.–12. klase

Jauktais koris “Bonus”
pedagogi Indra Žuga, Renārs Veličko, Mārtiņš Birnis 9.–12. klase

Vokālais ansamblis GAMMA
pedagogi Indra Žuga, Renārs Veličko, Mārtiņš Birnis 7.–12. klase

Vokāli instrumentālais ansamblis
pedagogi Indra Žuga, Renārs Veličko, Mārtiņš Birnis 7.–12. klase

Pūtēju orķestris SIBEMOL
pedagogi Indra Žuga, Renārs Veličko, Mārtiņš Birnis 7.–12. klase

Oratormāksla un aktiermeistarība
pedagoģes Ieva Ruka, Ilze Pukinska

7.–9. klase
10.–12. klase

Keramikas un porcelāna virsglazūras apgleznošana
pedagoģe Kristīne Zemļicka-Brālēna 7.–12. klase

TLMS “Riekums” (aušana)
pedagoģe Janīna Grāvere 8.–12. klase

Tehniskā jaunrade
Robotika un programmēšana

pedagoģe Sandra Pupure
7.–9. klase

9.–12. klase
3D modelēšana

pedagogs Uģis Švalbe 7.–12. klase

Programmēšana, robotika un programmējamie 
darbgaldi

pedagogs Juris Bedeicis
7.–12. klase

Sports
Vispārējā fiziskā 

sagatavotība un sporta 
spēles

pedagogs Māris Priedītis 7.–9. klase

pedagoģe Maija Priedīte 10.–12. klase

Turpinājums 5. lpp.

Turpinājums no 3. lpp.

Interešu izglītības nodarbības Valmieras pilsētas
pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 2020./2021.mācību gadā

http://www.vps.edu.lv
mailto:vps@valmiera.edu.lv
http://www.v2v.edu.lv
mailto:v2v@valmiera.edu.lv
http://www.v5v.edu.lv
mailto:v5vadm@valmiera.edu.lv
http://www.viesturi.edu.lv
mailto:vvv@valmiera.edu.lv
mailto:simona.smidte@valmiera.edu.lv
http://www.vgv.lv
mailto:ina.kursite@valmiera.edu.lv
http://www.vpg.edu.lv
mailto:vpg@valmiera.edu.lv
http://www.vvg.lv
mailto:valmgimn@valmiera.edu.lv
mailto:jolanta.sekstello@valmiera.edu.lv
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Citas programmas
VVĢ skolas avīze SKOLAS KABATA

pedagoģe Dagnija Feldhūne 7.–12. klase

Novadpētniecības pulciņš
pedagoģe Iveta Amoliņa 7.–12. klase

VALMIERAS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLA
Mājaslapa: www.vmv.lv

E-pasta adreses:
vdmv@valmiera.edu.lv, inese.andersone@valmiera.edu.lv

Kontakttālrunis: 64207372
Pirmsskolas vecuma bērniem 

interešu izglītības grupa
pedagoģes Laila Benta, Ineta Perova

Pirmsskola

Vizuāli plastiskā 
māksla

pedagoģe Dace Brizauska 1.–2. klase

pedagoģe Diāna Kokoreviča 3.–5. klase

pedagoģe Silvija Melnūdre 6.–9. klase

pedagoģe Karīna Vītiņa 10.–12. klase
Veidošana

pedagoģe Dace Brizauska 1.–5. klase 

Animācija
pedagoģe Lāsma Lopatko 2.–5. klase

Formu dizains
pedagogs Oskars Rozenblats 6.–8. klase

Datorgrafika
Pedagoģe Karīna Vītiņa 7.–9. klase

VALMIERAS BĒRNU SPORTA SKOLA

Mājaslapa: www.vbss.valmiera.lv
E-pasta adrese: vbss@valmiera.edu.lv
Kontakttālruņi: 64231094, 20220759

Pedagogu kontakttālruņi mājaslapā www.vbss.valmiera.lv, sadaļā 
“Uzņemšana”

Daiļslidošana
pedagoģe Marika Nugumanova No 4 gadu vecuma

Badmintons
pedagogs Andis Bērziņš No 7 gadu vecuma

Sports bērniem un jauniešiem ar īpašām 
vajadzībām

pedagoģes Sarmīte Ulanovska, Sandra Vilne

7–25 gadus veci bērni 
un jaunieši

Airēšanas slaloms
pedagogi 

Antra Limbēna-Strazdīte, Līgonis Bečers

No 10 gadu vecuma 
zēni un meitenes

Triatlons
pedagogs Gints Trēziņš

No 10 gadu vecuma 
zēni un meitenes

VALMIERAS JAUNATNES CENTRS “VINDA”

Mājaslapa: vinda.valmiera.lv 
E-pasta adreses: vinda@valmiera.edu.lv, sanita.loze@valmiera.edu.lv

Kontakttālruņi: 29287150, 64207603

Kultūrizglītība
Tautas deju kolektīvs
pedagoģe Ilona Migla

3–6 gadi
1.–2. klase

Breika deju grupa “Stand Outs”
pedagogs Eduards Ruicis 7–25 gadi

Vokālā studija “Mūzikas pļava”
pedagoģe Marta Cipe

4–6 gadi
1.–4. klase
5.–9. klase

10.–12. klase
Sitamie instrumenti

pedagogs Kaspars Berklāvs 7–25 gadi

Ģitārspēle
pedagogs Kaspars Berklāvs 10–25 gadi

Vokāli instrumentālais ansamblis
pedagogs Kaspars Berklāvs 13–25 gadi

Etno kokļu ansamblis “Kokles balss”
pedagoģe Dace Priedīte 14–18 gadi

Teātris un skatuves runa
pedagogs Mārtiņš Liepa 14–19 gadi

Pirmsskolas rokdarbu studija “Rūķītis”
pedagoģe Zinta Irbe 1,5–4 gadi

Dizaina un mākslas studija
pedagoģe Inga Logina

5–6 gadi
7–25 gadi

Podnieku studija “Ugunspuķe”
pedagoģe Laimdota Virskūna 6–25 gadi

Rotu darbnīca un citādi rokdarbi
pedagoģe Lita Feldmane 7–25 gadi

Šūšanas un modelēšanas studija “Fantāzija”
pedagoģe Zinta Irbe 7–25 gadi

Foto pulciņš
pedagoģe Laura Gerliņa 7–25 gadi

“Green screen film studio”
pedagogs Ainārs Grīnbergs 15–21 gads

Tehniskā jaunrade

Ziķeru darbnīca pirmsskolai 
pedagoģe Dzirkstīte Stūraine 4–6 gadi

3D modelēšana
pedagoģe Liene Pogule 7–11 gadi

Tehniskais radošums
pedagoģe Evita Ziplāne-Bērziņa 7–14 gadi

Trases automodelisms
pedagogs Pēteris Dūnis 7–25 gadi

Programmēšana
pedagoģe Liene Pogule 3.–4. klase

4.–5. klase

pedagogs Kārlis Daugavietis 6.–9. klase

Modeļu būve un remonts
pedagogs Gints Teteris 9–25 gadi

LEGO robotika
pedagoģe Anna Skruode 11–13 gadi

Dronu skola
pedagogs Agris Tabaks 13–25 gadi

Sports
Kustību prieks

pedagoģe Gunita Cileviča 3–6 gadi

Galda hokejs
pedagogs Sandis Krasts 7–25 gadi

Fitness meitenēm
pedagoģe Marta Empele 13–25 gadi

Citas programmas
Jaunais uzņēmējs

pedagoģe Lita Feldmane 7–15 gadi

Interešu izglītības nodarbības Valmieras pilsētas
pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 2020./2021. mācību gadā

Turpinājums no 4. lpp.

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

24.septembrī jaunieši no Valmie- 
ras Ekoskolām – Valmieras 2.vidus- 
skolas, Valmieras Viestura vidus- 
skolas, privātās pamatskolas ZAĻĀ 
SKOLA, kā arī no Valmieras Pār-
gaujas sākumskolas – jau trešo 
gadu kopīgi vienojās sadraudzības 
velobraucienā “Velosipēds vieno”. 
Šī gada velobrauciena tematiskā 
ievirze bija “Droša velobraukšana”.

Jaunieši velosipēdus bieži iz- 
manto nokļūšanai ikdienas gala- 
mērķos. Tas tiek darīts arī sliktas 
redzamības apstākļos un dien- 
nakts tumšajā laikā. Ekoskolu 
jaunieši atbalsta un iesaka ikdie- 
nas velobraukšanu kā klimatam 
un videi draudzīgu pārvietošanās 
līdzekli. Taču tikai pareizi aprīkots 
velosipēds un nodrošinājies velo-
braucējs drīkst piedalīties ceļu 
satiksmē – tas ir priekšnoteikums 
velobraucēja un citu satiksmes 
dalībnieku drošībai.  

Svarīgākās prasības riteņbraucē-
jiem:
•	velosipēdam vienmēr ir jābūt  

tehniskā  kārtībā – darbojas  
bremzes, riepās ir atbilstošs gai-
sa spiediens; 

•	 ieteicams spilgtas krāsas ap-
ģērbs ar atstarojošiem elemen- 
tiem;

•	bērniem obligāti jālieto aiz- 
sargķivere, tai jābūt aizsprā-
dzētai;

•	vietās, kur nav izveidota īpaša 
veloinfrastruktūra, velosipēdis-
tiem jābrauc pa ielu vienā rindā 
un iespējami tuvāk brauktuves 
labajai malai; 

•	Pa ietvi ar velosipēdu drīkst 
braukt bērni līdz 12 gadu ve- 
cumam un viņus pavadošās 

personas. Arī jebkurš cits velo- 
braucējs, ja uz ceļa nejūtas droši, 
piemēram, intensīvā satiksmē 
vai sliktos laika apstākļos, drīkst 
braukt pa ietvi. Taču, braucot pa 
ietvi, velobraucējiem jārespektē 
kājāmgājēji un viņu drošība;

•	braucot tumsā vai citos nepie-
tiekamas redzamības apstākļos, 
velosipēdam jāieslēdz luktu-
ri – priekšā jādeg baltas gais-
mas lukturim, bet aizmugurē 
– sarkanam. Satiksmes drošībai 
vēlams, lai šādus mirgojošus  
lukturus velobraucēji izmanto- 
tu vienmēr, arī labas redzamī- 
bas apstākļos;

•	velosipēdam jābūt aprīkotam 
ar baltu atstarotāju velosipēda  
priekšā, sarkanu – aizmugurē,  
diviem oranžiem – katra rata  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

spieķos, kā arī oranžiem at-
starotājiem velosipēda pedāļos. 
Velobrauciena “Velosipēds vie-

no” laikā Ekoskolu jaunieši kopā 
ar Valsts policijas tēlu Runci Rūdi 
viesojās arī Valmieras Ekobēr-
nudārzos “Vālodzīte” un “Krācītes” 
un tur kopīgi atkārtoja drošas velo-
braukšanas pamatnoteikumus un 
prasības. Velobraucienā piedalījās 
arī organizācijas “Valmieras Velo 
Vienība” pārstāvis Roberts Pūgulis 
un Vidzemes Džudo skolas “Val- 
miera” pārstāvis Ventis Beķeris. 
Velobrauciens “Velosipēds vieno” 
ir ikgadēja Valmieras Ekoskolu un 
Valmieras pilsētas pašvaldības ko- 
pīga Eiropas Mobilitātes nedēļas 
aktivitāte.

Ekoskolēni aicina uz drošu velobraukšanu

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

22.septembrī notika ikgadējais 
nacionālais Ekoskolu apbalvošanas 
pasākums, kur šogad novērtē-
jumu saņēma septiņas izglītības 
iestādes un to struktūrvienības 
no Valmieras. Starptautiskais Eko- 
skolu apbalvojums – Zaļais ka-
rogs – 2020./2021.mācību gadam 
piešķirts bērnudārzam “Krācītes”, 
Valmieras 2.vidusskolai un privāta-
jai pamatskolai “ZAĻĀ SKOLA”. 
Latvijas Ekoskolu sertifikāts 
piešķirts bērnudārzam “Vālodzīte”, 
Valmieras Viestura vidusskolai un 
Vidzemes Augstskolai. Pateicība 
piešķirta Valmieras sākumskolai.

Ekoskolu programma ir viens no 
visaptverošākajiem un populārā-
kajiem vides izglītības modeļiem 
pasaulē, kas Latvijā darbojas jau 
18 gadus. Programmas pamatā ir 
vienkāršas, brīvi piemērojamas, 
taču efektīvas pārvaldes sistēmas 
izveide skolā. Šāda sistēma veicina 
izglītojamo izpratni par vidi, saistot 
to ar dažādiem mācību priekšme-
tiem, nostiprinot caurviju pras-
mes, veidojot attieksmi, vērtības, 
interesi un vēlmi rīkoties. Ekoskolu 
vides izglītības procesā tiek iekļau-

tas ne tikai programmā iesaistītās 
skolas, bet arī apkārtējā sabiedrība. 
Tādējādi tiek veicināta arī kopējā 
vides apziņas attīstība. 

Sekmējot sadarbību vides ap- 
ziņas veicināšanā, Valmieras Eko- 
skolas sadarbojas arī ar Valmieras 
pilsētas pašvaldību. Kopš 2017.ga- 
da Ekoskolu koordinatori nefor- 
mālā Ekopadomē tiekas ar Valmie- 
ras pilsētas pašvaldības pārstāv-
jiem, plānojot kopīgus vides 
izglītības pasākumus un aktivitātes. 
Par tradīciju ir kļuvis Valmieras 
Ekoskolu jauniešu sadraudzības 
velobrauciens rudenī “Velosipēds 
vieno”, kas ir Eiropas Mobilitātes 
nedēļas aktivitāte. 

Ekoskolu programmā Latvijā 
šobrīd darbojas aptuveni 200 
izglītības iestādes (no pirmsskolām 
līdz pat augstskolām), bet visā 
pasaulē programmā ir iesaistītas 
59000 izglītības iestādes 68 valstīs. 
Programmā tiek aicināta piedalīties 
ikviena izglītības iestāde, kas gata-
va savā darbā ilgtermiņā pievēr- 
sties vides aizsardzības un ilgtspē-
jīgas attīstības jautājumiem. Šogad 
Latvijā starptautisko Zaļo karogu 
saņēma 110 izglītības iestādes. 52 
iestādes ieguva Latvijas Ekoskolas 
sertifikātu.

Valmiera Ekoskolu kustībā 
2020/2021

Runcis Rūdis iepazīstina bērnus un jauniešus, kāds ir droši aprīkots  
velosipēds un velobraucējsEkoskolu jaunieši apņēmības pilni darboties

http://www.vmv.lv
mailto:vdmv@valmiera.edu.lv
mailto:inese.andersone@valmiera.edu.lv
http://www.vbss.valmiera.lv
mailto:vbss@valmiera.edu.lv
http://www.vbss.valmiera.lv
mailto:vinda@valmiera.edu.lv
mailto:sanita.loze@valmiera.edu.lv
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Lauma Laube,
“Adven Latvia” 

AS “Valmieras Enerģija” Valmie- 
ras jaunās katlumājas Dakstiņu ielā 
1 projekts dos iespēju ne tikai ražot 
siltumenerģiju lētāk nekā pēdē-
jās trijās apkures sezonās, bet arī 
veicinās turpmāku siltumenerģi-
jas tarifa stabilitāti pilsētā, jo tas 
vairs nebūs ļoti atkarīgs no krasām 
fosilā kurināmā – dabasgāzes – 
svārstībām.

AS “Valmieras Enerģija” ir regu-
lēts komersants, kura darbību 
regulē Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK). Ie-
priekšējās apkures sezonās SPRK 
bija apstiprinājusi šādus AS “Val-
mieras Enerģija” ražošanas  tarifus:

•	2017.gadā  41,28 EUR/MWh;

•	2018.gadā 44,07 EUR/MWh;

•	2019.gadā 40,53 EUR/MWh.

Sabiedrības darbība šobrīd 
vairs nav atkarīga no dabasgāzes 
cenas svārstībām, jo vairāk nekā 
90% apjoma tiek saražots ar at-
jaunojamiem energoresursiem. Tā- 
pēc 2020.gada 1.septembrī tika 
iesniegts jauns tarifu projekts, 
kurā tiek plānots, ka siltumener- 
ģijas ražošanas tarifs no 1.decem-
bra varētu būt 36,85 EUR/MWh 
līdz Rīgas ielas 25 katlumājas 
slēgšanai 2021.gada 30.aprīlī un 
36,05 EUR/MWh no 2021.gada 
1.maija. Abos gadījumos tas ir 
zemāks nekā iepriekšējās apkures 
sezonās. Jāatzīmē, ka siltum- 
enerģijas ražošanas tarifs ir viena  

no trīs komponentēm siltumener- 
ģijas gala tarifam, kas tiek 
piemērots siltumenerģijas patērē- 
tājam pilsētā. Gala tarifu veido 
siltumenerģijas ražošana, siltum- 
enerģijas pārvade un sadale, kā arī 
siltumenerģijas tirdzniecība, ta-
ču ražošanas tarifam ir vislielākā 
ietekme uz gala tarifu. 

AS “Valmieras Enerģija” saražo 
līdz 84% no pilsētai kopumā ne-
pieciešamā siltumenerģijas ap-
joma. Tas nozīmē, ka var  droši 
prognozēt, ka šis jaunās katlumā-
jas projekts samazinās arī gala 
lietotāju izmaksas šajā 2020./2021. 
gada apkures sezonā par saņemto 
siltumapgādes pakalpojumu, ko 
nodrošina SIA “Valmieras ūdens”, 
salīdzinot ar iepriekšējām trijām 
apkures sezonām.

Kā norāda AS “Valmieras Enerģi- 
ja” valdes loceklis  Māris Kānītis, 
tieši siltumapgādes tarifa sta-
bilizācija bijusi viens no galve-
najiem uzdevumiem, realizējot 
katlumājas būvniecības projek-
tu: “Šajos izaicinājumu pilnajos 
laikos vēlamies palīdzēt Valmieras 
pilsētas centralizētās siltumap-
gādes patērētājiem samazināt 
izmaksas par siltumapgādi nāka- 
majās apkures sezonās, salī- 
dzinot izmaksas ar trim iepriekšē-
jām sezonām, tāpēc esam gandarī-
ti par padarīto un priecājamies, ka 
mums būs šāda iespēja. Protams, 
šodienas enerģētisko  resursu ce-
nai ir nozīme, taču jāņem vērā arī 
tas, ka fosilā kurināmā cenas ir 
nepastāvīgas, pieaug dabas resur-
su nodokļa likmes un CO2 emisiju 

kvotu cenas, par ko būtu jāmaksā, 
ražojot enerģiju ar fosilo kurināmo 
– dabasgāzi. Jaunās katlu mājas iz-
veide veicinās Valmieras kā pilsētas 
energoresursu neatkarību no fosilā 
kurināmā, jo vairāk nekā 90% uzņē-
mumā saražotā apjoma tiks ražoti 
no atjaunojamajiem energore-
sursiem, turklāt tas ļaus samazināt 
siltumnīcefekta gāzu emisijas par 
10 000 CO2 ekvivalenta tonnām 
gadā. Jaunā modernā katlumāja ir 
aprīkota ar tehnoloģijām,  kas ļauj 
dedzināt lētāku zemākas kvalitātes 
šķeldu, kas turpmākajās apkures 
sezonās veicinās tarifa stabilitāti.”

“Adven Latvia” šobrīd pieder 
52,15% AS “Valmieras Enerģi-
jas” akciju, bet Valmieras pilsētas 
pašvaldībai – 47,85% akciju.

Jaunā katlumāja ļaus ražot siltumenerģiju 
lētāk nekā iepriekšējās trijās apkures sezonās

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

No Valmieras konkursam “Ener- 
goefektīvākā ēka Latvijā 2020” 
pieteiktā SIA “Valmieras Nam-
saimnieks” apsaimniekotā daudz-
dzīvokļu ēka ir saņēmusi konkur-
sa draugu – Attīstības un finanšu 
instrumenta ALTUM – Simpātiju 
balvu “Par inovāciju” un konkursa 
organizatoru Pateicību par ēkas 
atjaunošanā uzstādītajiem saules 
kolektoriem. 

Šajā Eiropas Savienības fondu 
plānošanas periodā Rīgas iela 18 
Valmierā ir vienīgā daudzdzīvokļu 
ēka Latvijā, kuras dzīvokļu īpaš-
nieki ir izmantojuši iespēju ar 
ALTUM energoefektivitātes pa- 
augstināšanas programmā pieeja-
mo līdzfinansējumu uzstādīt sau-
les kolektorus karstā ūdens sildīša-
nai. To iekļaušana projektā tika 
veikta pēc mājas dzīvokļu īpašnie-
ku padomes priekšsēdētāja inicia- 
tīvas un saskaņā ar mājas dzīvokļu 
īpašnieku lēmumu. Solārā iekār-
ta Latvijā darbojas 6–7 mēnešus 
gadā (no aprīļa līdz oktobrim). Iz-
mantojot solāro sistēmu, var iegūt 
60–70% gadā nepieciešamās ener- 
ģijas ūdens sildīšanai. 

Agrākajos gados būvētām ne- 
atjaunotajām daudzdzīvokļu mā-
jām ir nepieciešama ne tikai ārēja 
fasādes atjaunošana un siltināša-

na energoefektivitātes paaug- 
stināšanai, bet tām ir nolietojušās 
arī iekšējās inženierkomunikāci-
jas. Tādēļ, plānojot energoefekti- 
vitātes paaugstināšanas pasāku- 
mus, namu apsaimniekotājs SIA 
“Valmieras Namsaimnieks” māju 
dzīvokļu īpašniekus mudina vieno-
ties par pilnu darbu veikšanu, tai 
skaitā ārsienu, pamatu, pagraba 
un bēniņu pārseguma siltināšanu, 
logu, durvju un jumta seguma no-
maiņu, elektroinstalācijas sakār-
tošanu ēkas pagrabos, bēniņos un 
kāpņu telpā, ventilācijas sistēmas 
uzlabošanu, ūdensapgādes un ap- 
kures sistēmas rekonstrukciju, zi- 
bensaizsardzības ierīkošanu. Sau-
les kolektoru uzstādīšana karstā 
ūdens sildīšanai ir papildu izmak-
sas, taču tās dzīvokļu īpašniekiem 
atmaksāsies ilgākā laika periodā. 

Konkursu “Energoefektīvākā ēka 
Latvijā 2020” organizē Ekonomi-
kas ministrija sadarbībā ar žur- 
nālu “Būvinženieris” un Vides aiz- 
sardzības un reģionālās attīstības 
ministriju. SIA “Valmieras Nam-
saimnieks” un Valmieras pilsētas 
pašvaldība pateicas aktīvajiem 
Rīgas ielas 18 mājas dzīvokļu īpaš-
niekiem par iniciatīvu izmantot 
sauli kā atjaunojamo enerģijas 
ieguves avotu siltā ūdens sildīša-
nai, tādējādi rādot ilgtspējīgas  
un videi draudzīgas rīcības priekš-
zīmi. 

Daudzdzīvokļu ēka Rīgas 18 
novērtēta konkursā

Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Septembra beigās pašvaldības 
īpašumā esošajai daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai Stacijas ielā 26 
uzsākta ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana. Darbus veic, lai 
samazinātu ēkas kopējo enerģi-
jas patēriņu, uzlabotu tehnisko 
stāvokli un padarītu to arī vizuāli 
pievilcīgāku. 

Pašvaldības īpašumā esošās 
ēkas energoefektivitātes paaug-
stināšana paredz tās ārsienas, 
cokola un pamatu siltināšanas dar-
bus. 

Ēkas pirmajā stāvā darbojas 
vairākas sociālās jomas neval- 
stiskās organizācijas: biedrība 
“Kristīgais žēlsirdības centrs”, kas 
nodrošina Labdarības zupas vir-
tuvi, Dienas centru bērniem, 
pakalpojumu “Mazgāmutis” un 
sniedz citus sociālos pakalpoju-
mus, biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” Valmieras nodaļa, kas no-
drošina Apģērbu apmaiņas istabas 
darbību, sniedz pakalpojumu “Ve-
selības istaba”, izsniedz Eiropas 
Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām programmas ietvaros 
pārtikas un higiēnas pakas, un dar-
bojas tehnisko palīglīdzekļu no-
mas punkts. Pārējos stāvos atrodas 
dzīvokļi, tajā skaitā arī vairāki so-
ciālie dzīvokļi, kas tiek piešķirti, 
ja personai ir nepieciešamība un 
Valmieras pilsētas pašvaldības So-
ciālo lietu pārvalde ir atzinusi par 
trūcīgu vai maznodrošinātu.

 Pēc energoefektivitātes paaug-
stināšanas ēkā samazināsies 

uzturēšanas izmaksas un būs 
patīkamāk atrasties gan tajā esošo 
nevalstisko organizāciju darbinie- 
kiem un to piedāvāto pakalpo-
jumu saņēmējiem, gan arī tās 
iedzīvotājiem. 

Ēkas energoefektivitātes pa- 
augstināšanu paredzēts pabeigt 
2021.gada vasarā. Atbilstoši iepir-
kumam darbus veiks SIA “Ekers” 
par kopējo līgumsummu 248 
977,50 EUR ar PVN. 

Darbi tiks īstenoti Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 4.2.2. speci-
fiskais atbalsta mērķis “Atbilstoši 
pašvaldības integrētajām attīstī- 
bas programmām sekmēt energo- 
efektivitātes paaugstināšanu un at-
jaunojamo energoresursu izman- 
tošanu pašvaldības ēkās” ietva- 
ros, projekts “Ēkas Stacijas ielā 
26, Valmierā energoefektivitātes 
paaugstināšana”, vienošanās Nr. 
4.2.2.0/19/I/002. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
324 502,68 EUR, ERAF finansējums 
275 827,28 EUR, pašvaldības līdz-
finansējums 38 940,32 EUR, valsts 
budžeta finansējums 9 735,08 EUR.

Ēkai Stacijas ielā 26  
paaugstinās  
energoefektivitāti

Jānis Retenais,
koncerta organizators

Metālpūšaminstrumentu kvin- 
tets BRASS.EDU un ērģelniece 
Līga Ivāne aicina uz bezmaksas 
koncertu ciklu “Mūzika Vidzemes 
dievnamos”, kuros klausītājiem 
būs iespēja izbaudīt pūšaminstru-
mentu spēcīgo un ērģeļu vareno 
skanējumu, klausoties īpaši šiem 
koncertiem aranžētus skaņdarbus. 
Koncerti dievnamos tiks papildinā-
ti ar izglītojošiem vēstures stāstiem 
par senajām ērģeļmūzikas un 
metālpūšamintstrumentu spēles 
tradīcijām, kā arī Vidzemes re- 
ģiona ērģelēm. 11.oktobrī plkst. 
14.00 koncerts notiks Valmieras 
Sv.Sīmaņa baznīcā.

Apmeklētāji dzirdēs dažādu lai- 
ku akadēmisko mūziku profe-
sionālā izpildījumā – baroka, rene- 
sanses, romantisma un 20.gad-
simta mūziku metālpūšaminstru-
mentu kvintetam, kā arī oriģināl-
skaņdarbus ērģelēm. 

”Koncertu cikls dažādos kultū- 
ras norises Vidzemē, un tā ideja 
ir iedzīvināt metālpušaminstru- 
mentu un ērģeļu mūzikas kon- 
certus Vidzemes dievnamos, 
akcentējot ērģelēm raksturīgo 
skanējumu un sniedzot klausītā-
jiem ne tikai muzikālu baudīju-
mu, bet arī vēsturisku ieskatu par 
Vidzemes novadu ērģeļu izcelsmi, 
attīstību un būvi, kas ir ļoti nozīmī-
gi Vidzemes kultūrvides daudz-

veidības saglabāšanā un attīstībā,” 
atklāj viens no koncertu organi-
zatoriem, kvinteta mūziķis Jānis 
Retenais. “Esam pārliecināti, ka šie 
priekšnesumi sagādās neaizmirsta-
mas sajūtas gan klausītājiem, gan 
izpildītājiem.”

Ērģelniece Līga Ivāne absolvē- 
jusi Jāzepa Vītola Latvijas Mūzi- 
kas akadēmiju, iegūstot baka-
laura un maģistra grādu ērģeļu 
spēlē. Regulāri sniedz ērģeļu solo 
koncertus Rīgas Domā, Sv.Jāņa  
baznīcā Rīgā, kā arī citās Latvijas un 
Igaunijas baznīcās.

Metālpūšaminstrumentu kvin- 
tets BRASS.EDU ir piecu profesio- 
nālu mūziķu ansamblis, kas izvei-
dots 2017.gadā, aktīvi koncertē 
un vada meistarklases Latvijas 
mūzikas sko-lās un mūzikas vidus- 
skolās.

Koncertu cikls “Mūzika Vidze-
mes dievnamos” tiek rīkots ar Latvi-
jas Kultūrkapitāla fonda un Latvijas 
Valsts mežu atbalstu.

Pasākumu norise tiks organi- 
zēta, ievērojot valstī noteiktās epi- 
demioloģiskās drošības prasības. 
Ieeja – bez maksas.

Koncertā baznīcā – pūšaminstrumenti kopā 
ar ērģelēm

Aicinām uz koncertu un izglītojošu pēcpusdienu!
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Valmieras Attīstības aģentūra

14.oktobrī, no plkst. 14.00 līdz 
17.00 Valmieras tehnikumā Vadu 
ielā 3 uzņēmēji aicināti uz tikšanos 
ar Valmieras pilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētāju Jāni Baiku.

Tikšanās laikā tiks pārrunāti 
praktiski jautājumi par industri- 
ālajā teritoriju attīstību Valmierā un 
uzņēmēju iespējām:
•	Esošā situācija Valmieras indus-

triālo teritoriju attīstīšanā;
•	Prioritārās nozares Valmieras in-

dustriālajās teritorijās;
•	 Industriālo teritoriju datu bāze 

investinvalmiera.eu;
•	Kā rīkoties, ja ir interese attīstīt 

uzņēmējdarbību kādā Valmieras 
industriālajā teritorijā;

•	Diskusijas, idejas, priekšlikumi, 
viedokļi.
Pasākuma laikā uzņēmēji aicinā-

ti aktīvi iesaistīties diskusijā, paust 
viedokli, idejas un ierosinājumus, 
kā arī jautāt visu interesējošo. 
Pasākuma noslēgumā – tīklošanās 
neformālā gaisotnē. Interesentiem 
plānota arī Valmieras tehnikuma 
3D virtuālās alas apskate.

Dalība pasākumā ir bez maksas. 
Aicinām reģistrēt dalību elektroni-
ski: https://ej.uz/PAM-2020-2.

Pasākuma “Pēcpusdiena ar mē-
ru” mērķis ir veicināt uzņēmēju 
iesaisti un informētību par aktivi- 
tātēm Valmieras pilsētas un ap-
kārtējo novadu pašvaldībās, kā arī 
aicināt uzņēmējus aktīvi iesaistī- 
ties un diskutēt par aktuāliem un 
problēmu jautājumiem. “Pēcpus-
diena ar mēru” ir lieliska vieta, kur 
sastapt pašvaldību vadītājus, klā-
tienē uzdot jautājumus un saņemt 
atbildes.

Pasākumu organizē Valmieras 
Attīstības aģentūra sadarbībā ar 
Valmieras pilsētas pašvaldību un 
Valmieras tehnikumu.

Pasākums tiks fotografēts. Foto- 
grāfijas var tikt izmantotas Valmie- 
ras Attīstības aģentūras publici- 
tātes vajadzībām.

Uzņēmēji aicināti uz  
“Pēcpusdiena ar mēru”

Lelde Bukovska,
Vidzemes Olimpiskais centrs

No septembra pirmdienās un 
trešdienās Valmieras peldbaseinā 
turpinās senioriem veltītās dienas. 
No plkst.11.00 līdz 16.00 ikviens 
seniors vai persona ar speciālām 
vajadzībām, uzrādot apliecību, 
Atpūtas zonu un peldbaseinu var 
apmeklēt par 6 EUR. 

Apmeklējumā iekļauts gan 
lielā – 25 metru – peldbaseina, 
gan Atpūtas zonas apmeklējums. 
Kopējais apmeklējuma laiks ir 2,5 
stundas. Tādējādi pirmdienās un 
trešdienās Atpūtas zona atvērta 
jau no plkst.11.00 un pieejama 
ikvienam apmeklētājam.

Aicinām seniorus stiprināt ve-
selību un uzturēt kustību prie-
ku, izvēloties grupu nodarbības. 
Notikumu zālē vingrošanu vada 
Sporta veselības centra fiziotera-
peiti, bet ūdens nodarbības zemā 
intensitātē būs lieliski piemērotas 
senioriem, saudzējot locītavas un 
slodzi mugurkaulā. Vairāk par no- 
darbībām uzzināsiet, apvaicājoties 
Valmieras peldbaseina adminis-
trācijā. 

Uz tikšanos Valmieras peldbasei- 
nā!

Īpašie 
piedāvājumi 
senioriem 
Valmieras 
peldbaseinā

Biruta Uzāre, 
biedrība “Valmieras pilsētas 
 pensionārs”

Pulciņu nodarbības:
•	 trešdienās plkst.12.00 un piekt- 

dienās plkst.10.00 vingrošana  
1. grupai;

•	 trešdienās plkst.10.00 un piekt- 
dienās plkst.12.00 vingrošana 
2. grupai; 

•	otrdienās plkst.10.00 un ce- 
turtdienās plkst.9.30 deju ko- 
pas mēģinājums Valmieras Kul-
tūras centrā; 

•	otrdienās plkst.13.30 šlāger-
grupas mēģinājums; 

•	otrdienās plkst.14.00 novusa 
spēle; 

•	 ceturtdienās plkst.10.00 zolī-
tes spēle; 

•	 ceturtdienās plkst.11.00 an- 
gļu valoda;

•	14. un 28.oktobrī plkst.12.00 
rokdarbu pulciņš “Made”; 

•	11.oktobrī plkst.11.00 un 

19.oktobrī plkst.19.00 šaha 
sekcijas turnīri;  

•	pirmdienās un ceturtdienās 
plkst.10.00 nūjošanas nodar-
bības.
Lūgums ierasties uz nodarbī- 

bām 15 min pirms nodarbības sā-
kuma.

Pasākumi:
•	7.oktobrī plkst.10.00 Politiski 

represēto biedrības valdes sēde; 
•	6.oktobrī plkst.12.00 tikšanās 

ar astropsiholoģi O.Meļķi; 
•	21.oktobrī plkst.10.00 pensio- 

nāru biedrības valdes sēde; 
•	29.oktobrī plkst.12.00 groziņu 

pēcpusdiena; 
•	Pirmdienās no plkst.11.00 strā- 

dā diabēta biedrība. 
Par bezmaksas juridiskajām kon- 

sultācijām lūgums sazināties ar 
biedrības dežurantēm. Pensionā-
ru biedrības dežurantes strādā 
no otrdienas līdz ceturtdienai 
plkst.10.00–17.00, piektdienās 
plkst.10.00 –14.00. 

Darba plāns “Atvasarā”  
oktobrim

Zane Ābelīte-Medne,
Wunder

“Share IT” ir konference, kas jau 
trešo gadu pulcēs IT profesionāļus 
un ekspertus Vidzemē. Šogad kon-
ference norisināsies 6.novembrī 
plkst.9.00–17.00 Valmieras teh-
nikumā Vadu ielā 3, dodot iespē-
ju satikties, vairot ideju, zināšanu 
un pieredzes apmaiņu vietējā IT 
kopienā un rosinot diskusiju par 
nozares tendencēm. Konferencē 
īpaši tiks uzsvērta tehnoloģiju un 
izglītības nozīme tirgus iespēju 
paplašināšanā.

Lai arī Rīgā IT konferenču pie- 
dāvājums ir plašs, darbam reģio-
nos piemīt sava specifika. Ie-
priekšējo gadu konferences, kas 
katra pulcēja vairāk nekā 100 
dalībnieku, ir lielisks pierādījums 
tam, ka IT speciālistiem Vidzemē 
ir būtiski ne vien sekot līdzi aktuā-
lajām tendencēm, bet arī veidot 
savu kopienu un uzturēt savstar-
pējos kontaktus. Šogad vēl vairāk 
nekā iepriekš tiks izcelta vietējo 
speciālistu pieredze, izaicinājumi 
un aktuālie projekti.

Dienas pirmajā pusē paredzē-
tas divas paralēlas lekciju/diskusiju 
sesijas, savukārt pēcpusdienā būs 
iespēja darboties un gūt praktisku 
pieredzi kādā no četrām meistar- 
klasēm. Konferenci noslēgs eksper- 

tu paneļdiskusija, kuras galvenais 
jautājums būs, vai izglītība un 
tehnoloģijas dodas vienā un tajā 
pašā virzienā. Būs padomāts arī par 
drošu vidi neformālām sarunām un 
kontaktu veidošanai.

Konferencē ar praktiskiem pie- 
redzes stāstiem viesosies Anna 
Andersone no RigaTech Girls, 
Gunita Kuļikovska no Vividly, Vils 
Muhametšins no Ocean Media 
un Kristaps Krafte no Vigo Health. 
Savukārt lielākās un mazākās vietē-
jās veiksmēs un gūtajās mācībās 
dalīsies pārstāvji no Vidzemes 
Augstskolas, Vides Risinājumu In-
stitūta, TestDevLab, Prog, SunGIS, 
Kebbe IT un citiem.

Ieeja konferencē ir bez mak-
sas, taču, tā kā dalībnieku skaits 
ir ierobežots, interesenti aicināti 
iepriekš reģistrēties. Dalībnieku 
reģistrēšanās forma un pasākuma 
programma būs pieejama kon-
ferences mājaslapā www.shareit.lv 
no 6.oktobra.

Share IT rīko Wunder un Valmie- 
ras Attīstības aģentūra. Konfe- 
rences īstenošanu atbalsta: Valmie- 
ras pilsētas pašvaldība, Valmieras 
tehnikums, Vidzemes Augstskola, 
Cēsu Digitālais centrs, Koprades 
māja “Skola 6”, kā arī uzņēmumi 
EchoTech, Kebbe IT, SunGIS un Test-
DevLab.

Valmierā norisināsies  
konference IT profesionāļiemZane Bulmeistare,

SIA “VTU Valmiera”

SIA “VTU Valmiera” informē, ka 
skolēnu rudens brīvlaikā, no 19. 
līdz 23.oktobrim (ieskaitot), būs 
izmaiņas autobusu kustību sarak-
stos.

Skolēnu brīvlaikā tiks slēgti, kā 
arī atjaunoti vairāku maršrutu reisi 
no Valmieras, Smiltenes un Rūjie- 
nas autoostām. 

Izmaiņas skatāmas uzņēmuma 
mājaslapas www.vtu-valmiera.lv 
sadaļā “Pasažieru pārvadājumi”, “Iz-
maiņas kustību sarakstos”.

Izmaiņas  
autobusu  
kustībā  
skolēnu 
brīvlaikā

Ilze Karsa,
Valmieras bibliotēka

Gada sākumā Valmieras biblio- 
tēkas Bērnu apkalpošanas nodaļa 
aicināja bērnus kopā ar vecākiem 
piedalīties konkursā “Manas dzim-
tas stāsts – ģimenes īpašā grāma-
ta”. Skolēnu uzdevums bija atrast, 
saklausīt un pierakstīt kāda savas 
dzimtas cilvēka stāstu par grāma-
tas īpašo lomu ģimenē. Konkursā 
piedalījās Valmieras Pārgaujas sā-
kumskolas un Valmieras Viestura 
vidusskolas 15 skolēni.

Valmieras Viestura vidusskolas 
skolotāja Sandra Kārkliņa dalījās 
ar 7. un 8. klašu skolēnu stāstiem. 
Skolēns Jānis raksta: “Manās 
rokās nonāca grāmata, par kuras 
pastāvēšanu neviens no mūsu 
ģimenes nezināja – “Ceļa maize 
no svētā Dieva vārda kristīgiem 
zaldātiem”, 1886.gads. Šī grāmata 
radīja daudz jautājumu, uz kuriem 
jāmeklē atbildes. Liels  pārsteigums 
bija, ka es neko nemācēju izlasīt. 
Grāmata ir rakstīta vecajā drukā. 
Burti ir bagāti ar cilpiņām un 
lociņiem, nedaudz stūraini. Kā šī 
grāmata nonāca mūsu dzimtā? Iz-
rādās, ka mans vecvectēvs Jānis ir 
gājis “krievos” – dienējis Krievijas 
impērijā. Šī grāmata viņam ir biju-
si līdzi. Tā vismaz vecvecmamma 
saka. Domāju, ka viņš nav bijis 
īpaši ticīgs, jo grāmata ir labi sagla-
bājusies. Bet savu darbu tā ir pavei-
kusi – nosargāja vecvecvectēvu 
un dzīvu pārveda mājās. Neva-
ru pateikt, kā šī grāmata nonāca 
vecvecvectēva rokās, bet tā mani 
mudināja noskaidrot dzimtas vēs-
turi.”

Savukārt skolniece Elija savā 
darbā atklāj vecvecmāmiņas Zi-
naīdas, kurai šobrīd ir 94 gadi, 
stāstu: “Ir 1944.gada 14.oktobris. 
Zinaīdai ir 19 gadu. Zinaīdas vecā-

ku mājās ciemos ir atnācis viņas 
mīļotais puisis Stefans Lūkass, 
Vācijas Drošības dienesta (Sicher-
heistdienst) virsnieks. Pirms pāris 
nedēļām Stefans Zinaīdu ir bil- 
dinājis, bet dzīve ir atnesusi pār-
maiņas. Viņam dienesta uzde-
vumā ir jādodas prom. Stefans 
Zinaīdai uzdāvina grāmatu, kurā 
ir ar roku ierakstīts teksts: “Ziniņai! 
Ticība, cerība un mīlestība, lai ir 
tavi tikumi šai zemē! Tad tu būsi 
laimīga. Stefans.” Grāmata “Pērs 
Gints” vienmēr vecvecmāmiņas 
dzīvoklī ir stāvējusi redzamā vietā, 
un es, vēl pavisam maza būdama, 
to bieži ņēmu rokās un, uzmanī-
gi šķirstot, aplūkoju ilustrācijas. 
Vecvecmāmiņa to nekad nav de-
vusi  lasīt nevienam draugam vai 
kolēģim – to rokā ir turējuši tikai 
ģimenes cilvēki. Pati šo grāmatu 
vēl neesmu lasījusi, bet zinu, ka 
noteikti to izlasīšu. Vaicājot, kas 
vecvecmāmiņai visvairāk palicis 
atmiņā, lasot šo grāmatu, viņa at-
bildēja, ka tas ir viens citāts, ko 
teicis Pērs Gints. Mazs, īss citāts 
ar spēcīgu jēgu: “Kad es gribu, es 
varu vēl vairāk par to!”.”

Vairāk var lasīt Valmieras biblio- 
tēkas mājaslapas www.biblioteka.
valmiera.lv sadaļā “Bērniem un jau-
niešiem”, “Ģimenes īpašo grāmatu 
meklējot”. 

Konkursa mērķis bija veicināt 
skolēnu interesi par mūsu valsts 
vēsturi, izzinot savas dzimtas vēs-
turi, lasīšanas tradīcijas, novērtējot 
un apzinot grāmatas lomu dzimtā.  
Konkurss rosināja domāt par to, 
cik daudz vēl neatklātu, labi no-
liktu, aizmirstu tekstu glabā mūsu 
ģimeņu grāmatplaukti.

Paldies konkursa dalībniekiem! 
Interesantāko darbu autoriem bal-
vas bija sagādājuši  izdevniecības 
“Zvaigzne ABC” un “Jāņa Rozes ap-
gāds”.

Ģimenes īpašo grāmatu 
meklējot

Benita Brila,
Vidzemes slimnīca

Vidzemes slimnīca topošajiem 
vecākiem piedāvā pakalpojumu 
“Pirmsdzemdību nodarbība”. 

Sešu nodarbību cikls ir veidots, 
balstoties uz ilggadēju slimnīcas 
Dzemdību un ginekoloģijas no-
daļas speciālistu pieredzi, snie-
dzot nepieciešamās zināšanas par 
grūtniecības gaitu un dzemdību 
procesu, kā arī palīdzot apgūt 
līdzdarbošanās prasmes dzem-
dībās un jaundzimušā aprūpei ne-
pieciešamās pamatiemaņas. 

Nodarbības notiek Vidzemes 
slimnīcā Jumaras ielā 195 darb-
dienu pievakarēs, tās ilgst 1,5–2 

stundas. Lai topošie vecāki  fiziski 
un  emocionāli labāk sagatavotos 
mazuļa sagaidīšanai, var apmek- 
lēt nodarbību ciklu, iegādājoties 
abonementu (6 nodarbības – 40 
EUR), vai izvēlēties kādu atsevišķu 
nodarbību (1 nodarbība – 10 EUR). 
Topošā māmiņa uz to var ierasties 
viena vai nākt kopā ar topošo tēti, 
kuram papildus nav jāmaksā.

Papildu bonuss – topošajiem ve- 
cākiem, kuri iegādājušies abo-
nementu, tiek piemērota atlaide 
5% apmērā no slimnīcā noteiktās 
cenas par ģimenes palātas izman-
tošanu (par katru dienu) vai arī 
atlaide 10% apmērā no slimnīcā 
noteiktās cenas par dzemdībām 
ūdenī ar dežūrējošo personālu.

Nodarbības un to vadītājas vec-
mātes: 
•	06.10.2020 plkst.16.00 “Grūt-

niecība” – Liene Česle;
•	07.10.2020 plkst.16.00 “Dzem-

dības” – Sanita Šatrovska;
•	16.10.2020 plkst.16.00 “Elpo- 

šana, nodaļas apskate” –  
Signe Markova;

•	20.10.2020 plkst.16.00 “Bērna 
kopšana” – Agnese Piļķe;

•	26.10.2020 plkst.16.00 “Pēc- 
dzemdību periods” – Veronika 
Medne;

•	28.10.2020 plkst.16.00 “Bērnu 
zīdīšana” – Antra Kupriša.
Pieteikšanās un vairāk informā- 

cijas, zvanot pa tālruni 64202595.

Nodarbības topošajiem vecākiem oktobrī

file:///C:/Users/Vanda/Desktop/VALMIERAS%20PASVALDIBAS%20IZDEVUMS/OKTOBRIS%201/7/investinvalmiera.eu
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http://www.vtu-valmiera.lv


8

Līga Tarbuna,
Valmieras Kultūras centrs

28.oktobrī plkst.19.00 Valmie- 
ras kultūras kartes īpašnieki un 
ikviens interesents aicināts uz 
koncertu – tikšanos ar ģitāristu, 
komponistu un producentu Aivaru 
Hermani Valmieras Kultūras cen-
trā. Aivars Hermanis ir mūziķis ar 
50 gadus ilgu muzikālās darbības 
pieredzi un radošiem sasniegu- 
miem. Mūziķis šogad atzīmē 65 
gadu jubileju.

Koncertā skanēs Īzaka Dunajevs-
ka, V.A.Mocarta, Džona Lenona, As-
tora Pjacollas, Čika Korea, Raimon-
da Paula, Jura Pavītola, kā arī Aivara 
Hermaņa komponētie instrumen- 
tālie skaņdarbi no viņa solo al-
bumiem “Mans laiks” un “Liepājas 
iela”. Kompozīcijas mīsies ar Ai-
vara stāstījumu par viņa muzikālās 
karjeras veidošanu – laiku, kad 
Latvijā dzima un attīstījās popu- 
lārā un rokmūzika, par viņa laika-
biedriem, kā arī pasaules mūzikas 
ietekmi.

Aivars Hermanis, kurš dažādās 
aptaujās vairākkārt atzīts par Lat-
vijas labāko ģitāristu, dziesmas 
sācis sacerēt jau 70. gadu sā-
kumā. Viņš piedalījies vairāk nekā 
1000 skaņdarbu ieskaņojumos 
un uzstājies neskaitāmos koncer-
tos dažādās pasaules valstīs. Viņa 
komponista kontā ir vairāk nekā 
100 dziesmu un instrumentā-
lu kompozīciju. Kā profesionāls 
mūziķis – ģitārists Aivars Herma- 
nis ir spēlējis grupās “Suvenīrs”, 
“Tip-Top”, “Modo”, “Opus”, “Re-

mix”, R.Paula ansamblī, Latvijas 
Valsts Televīzijas un Radio orķestrī,  
G. Rozenberga bigbendā, “Stabu ie-
las džess” orķestrī, Laimas Vaikules 
grupā un daudzos citos muzikālos 
kolektīvos. Aivars joprojām muzi- 
cē dažādos džeza un populārās 
mūzikas projektos “AG 3’o” un “Ba-
gue Duo”, sadarbojas ar mūziķiem 
Ievu Akurateri, Aiju Vītoliņu, Igo, 
Vjačeslavu Mitrohinu u.c., kā arī 
dalās pieredzē un lasa lekcijas Lat-
vijas Kultūras akadēmijas Latvijas 
Kultūras Koledžā un citās augst-
skolās.

Biļetes: 5 EUR. Biļetes var ie-
gādāties “Biļešu paradīzē”. Valmie- 
ras kultūras kartes īpašniekiem 
ieeja bez maksas, iepriekš saņemot 
ieejas karti Valmieras Kultūras cen-
tra kasē. Ar vienu kultūras karti 
pasākumu bez maksas var apmek- 
lēt divas personas. 

Informācija apmeklētājiem
Koncerts-tikšanās ar Aivaru 

Hermani sākotnēji bija plānots 
14.aprīlī, taču valstī izsludinātās 
ārkārtējās situācijas dēļ pasā-
kuma norise tika pārcelta uz 
28.oktobri. Iegādātās biļetes ar 
14.aprīļa datumu ir derīgas kon-
certam 28.oktobrī, taču Valmie- 
ras kultūras kartes īpašnie- 
kiem, kuri saņēmuši ieejas kartes 
ar 14.aprīļa datumu, tās ir jā- 
apmaina pret jaunām ieejas 
kartēm Valmieras Kultūras cen-
tra kasē (maiņu būs iespējams 
veikt arī pasākuma dienā). Pasā-
kums notiks, ievērojot apmeklētā-
ju drošībai noteikto sanitāro pro-
tokolu. Vietu skaits ierobežots!

Valmierā viesosies Aivars Hermanis

Koncerts – tikšanās ar  
ģitāristu un komponistu  
Aivaru Hermani

Marta Cekule,
Valmieras Drāmas teātris

No 2.oktobra Valmieras teātrī 
skatāms ievērojamā latviešu dra- 
maturga Gunāra Priedes lugas 
“Jaunākā brāļa vasara” jaunie- 
studējums Ineses Mičules režijā. Šī 
ir luga, kuru jauns cilvēks rakstījis 
jaunībai, un šajā izrādē uz Valmie- 
ras teātra Lielās zāles skatuves de-
bitē seši jaunākās paaudzes aktieri. 

1955.gada 4.februāra rītā pēc lu-
gas “Jaunākā brāļa vasara” pirmiz-
rādes Dailes teātrī jaunais arhitekts 
Gunārs Priede pamostas kā slavens 
dramaturgs, aizsākot jaunu posmu 
latviešu literatūrā. 

Stāsts par jaunā Uģa Daugavieša 
vasaru – viņa veidošanos par per-
sonību un pārpratumi, ko veido 
jaunības maksimālisma sadursme 
ar dzīves realitāti, pirmā nelaimīgā 
mīlestība, skumjas, kļūdas un maldi 
– ir izaudzis no Gunāra Priedes per-
soniskās dzīves pieredzes un vēro-
jumiem. “Jaunākā brāļa vasara” kļu-
va par pirmo lugu, kas atspoguļoja 
padomju dzīves realitāti ar visu tās 
deformēto ideoloģiju, nebaidoties 
balansēt starp toreiz pieļaujamo 
un nepieļaujamo jaunu cilvēku 
redzējumā. 

Režisore Inese Mičule par to, 
kāpēc svarīgi šo lugu iestudēt šo-
dien: “Pirmkārt, lai esošajai un jau-
najai teātra paaudzei apliecinātu, 
ka Gunāra Priedes atstātais manto-
jums nav aizmirstams ideoloģiski 
saindētā laikmeta dēļ, kurā viņš 
dzīvoja un rakstīja. Otrkārt, lugas 
varoņu redzējuma dēļ. Tajā jauna 
cilvēka iekšējie un ārējie konflikti 
ir mūžīgi un nodarbinājuši cilvēkus 
visos laikos.” 

Izrādes radošajā ansamblī sce-
nogrāfs Mārtiņš Vilkārsis, kostīmu 
māksliniece Ieva Veita-Breidaka, 
gaismu māksliniece Santa Grā- 
velsiņa un komponists Edgars 
Šubrovskis.

Lomās: Anna Nele Āboliņa, Ieva 
Estere Barkāne, Kārlis Freimanis, 
Katrīna Griga, Eduards Johansons, 
Meinards Liepiņš, Mārtiņš Meiers, 
Māra Mennika, Ieva Puķe, Sandis 
Runge, Krišjānis Salmiņš, Uldis 
Sniķers, Diāna Krista Stafecka, Kriš-
jānis Strods.

Biļetes pieejamas Valmieras 
teātra un Biļešu paradīzes kasēs, kā 
arī www.vdt.lv.

Valmieras 
teātrī – 
“Jaunākā 
brāļa vasara”

Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums       

Tirāža: 12 150.   Bezmaksas. Iespiests:  SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa”.
Izplata: SIA “RELLER”.    Izdod: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija:  Valmieras pilsētas pašvaldības Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa, 
tālrunis: 64207150,  e-pasts: info@valmiera.lv.            Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv

Nākamais informatīvais izdevums iznāks no 20.-23.oktobrim.
Publicēto pasākumu laikā var tikt fotografēts un filmēts.

Fotogrāfijas un video materiāli var tikt izmantoti pasākuma organizatora publicitātes vajadzībām.

Sabīne Vandāna, 
Valmiermuižas kultūras biedrība

Oktobrī un novembrī
Mākslinieces Madaras Kvēpas 
personālizstāde “Skatiens”

Madara Kvēpa ir daudzsološa vi- 
zuālās mākslas pārstāve, kura 
pārliecinoši sevi jau ir pieteiku-
si glezniecībā, taču mākslinieces 
pēdējā laikā radītie darbi saistāmi 
ne tikai ar glezniecību kā vizuālās 
mākslas valodu. Ne vienmēr ikdie- 
nas gaitas pieļauj iespēju pēkšņi 
pamanīto uzgleznot, tāpēc Madara 
pievērsusies analogajai fotogrāfi-
jai, fotokamerai nu jau kalpojot kā 
mākslinieces “trešajai acij”.

Izstādē “Skatiens” vērojamas 
mākslinieces gada laikā radītās 
fotogrāfijas, kas tapušas dažādu 
gadalaiku posmos. Fotogrāfiju 
centrā, gluži kā Madaras gleznās, 

ir daba. Gleznas un fotogrāfijas, ko 
rada māksliniece, ir viņas skatie- 
na pagarinājums mākslas darba 
virsmā, kurā skaidri nolasāms māk-
slinieces – gleznotājas vērojums 
dabā un vidē.

Izstāde skatāma teātra izrāžu 
laikā, kad Valmieras teātra kafejnī-
ca atvērta ikvienam interesentam. 
Silti iesakām izrādi apvienot ar iz-
stādes apmeklējumu!

11.oktobrī plkst.15.00
Mākslinieka Jāņa Šneidera 

meistarklase “Ēnu spēle”
Meistarklasē tiks radītas ēnu 

kompozīcijas. Notupies ceļos, lai 
Tava ēna kļūtu par sunīti, pacel 
roku debesīs un esi žirafe! Varbūt 
Tavā šallē dzīvo čūskas ēna, bet 
somā aizķēries grāmatas putns? 
Pieaicini draugu, lai kopā kļūtu par 
kentauru! Apvilkto ēnu kontūras 
varēs aizpildīt ar trūkstošo in-

formāciju. Darbošanās piemērota 
jauniešiem no 11 gadu vecuma, kā 
arī aizrautīgiem pieaugušajiem. 

Dalība ir bez maksas. Pieteik- 
šanās meistarklasei, rakstot uz 
e-pastu kultura@valmiermuiza.lv 
(dalībnieka vārds, uzvārds, vecums, 
kontakttālrunis).

Jānis Šneiders ir perspektīvs 
jaunais mākslinieks, kurš ir prestižās 
Purvīša balvas nominants par iz-
stādi “Vieta” galerijā LOOK!. Māk-
slinieks beidzis bakalaura prog- 
rammu Latvijas Mākslas akadēmijā 
glezniecības nodaļā, taču šobrīd 
turpina studijas maģistrantūrā 
Vizuālās komunikācijas apakšprog- 
rammā.

Notikumus rīko Valmiermuižas 
kultūras biedrība kopā ar fondu 
“Mākslai vajag telpu”. Atbalsta 
Valmieras pilsētas pašvaldība.

Laikmetīgā māksla Valmieras teātra kafejnīcā
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